
téma dotaz KA datum 

publikování

odpověď

Výukové 

objekty

Hledám náměty pro 

využití tabletů v oblasti 

Člověka příroda na 

základní škole. Můžete 

mi poradit?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

30.6.2015 V hodinách vzdělávací oblasti Člověk a příroda si žáci vyzkoušeli novou aplikaci Timeline. Smyslem bylo 

vytvoření představy o tom, co je časová osa, co všechno se dá pomocí časové osy vyjádřit a kde všude se 

můžeme s časovou osou setkat. Nejjednodušší příklad pro žáky bylo zaznament svůj vlastní den právě pomocí 

časové osy v iPadu. Doplnili prací s aplikací Hello Color Pencil, kde si žáci jednotlivé denní režimy namalovali a v 

aplikaci TimeLine museli tyto obrázky správně vložit na časovou osu. Pěkný tip do výuky. Více k postupu práce 

najdete v článku http://www.ipadvevyuce.cz/?p=411 

Výukové 

objekty

Hledám náměty pro 

využití tabletů v 

pracovní výchově, 

máte tip?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

29.6.2015 Tip do hodiny (propojení výtvarné výchovy a pracovního vyučování) - namalovat dva obrázky s prázdninovou 

tématikou, ty potom upravit do podoby „růžových brýlí“ vysněných prázdnin, vyfotit své selfie a vyrobit v 

aplikaci Piccolage vlastní koláž. Takový zajímavý nápad do výuky najdete popsaný na 

http://www.ipadvevyuce.cz/?p=1275 

Výukové 

objekty

Hledám náměty pro 

využití tabletů v 

hudební výchově.

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

29.6.2015 Zajímavý prožitkový program do hudební výchovy je popsán na http://www.ipadvevyuce.cz/?p=507:

 Dnes jsme v hudební výchově poznávali zvuky zvířat, hudebních nástrojů a dopravních prostředků. V AppStoru 

jsme si stáhli aplikaci Sound Touch Lite, která nabízí širokou škálů obrázků a zvuků. Po dalším tapnutí na daný 

obrázek se vždy změní jeho zvuk a výsledný obrázek. Žákům byly zavázány oči šátky, tím jsme jim jejich 

představivost ještě více ztížili. Jejich typy někdy byly exkluzivní.

Často kladené dotazy



Výukové 

objekty

Jak využít aplikaci 

Foldify ve výuce?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

26.6.2015 Foldify umožňují výrobu 3D papírového modelu. Všechny vyrobené modely se v pár krocích jednoduše 

vytisknou a pak stačí trpělivě stříhat a můžeme začít skládat. Máme něco pro posílení jemné motoriky žáků. 

Více na http://www.ipadvevyuce.cz/?p=522 

Výukové 

objekty

K čemu se dá použít 

aplikace Skitch?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

26.6.2015 Pro iPad výborná aplikace - můžeme jednoduše doplnit obrázek šipkou nebo poznámkou. Můžete obrázek 

oříznout a odeslat mailem. Co víc a jak postupovat se dočtete v článku 

http://www.ipadvevyuce.cz/?page_id=119 

Technologi

e

Jak vypadá stanice pro 

nabíjení a 

synchronizaci iPadů?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

25.6.2015 Výbava iKufru pro iPady:

- nabíjecí konektory

- synchronizační USB konektory

- větrák pro idelální teplotu uvnitř iKufrupojistku – v případě elektrické poruchy sepne a přeruší napájení

- dvě manžety na dva zámky

- prostor pro 12 iPadů v ochranném obalu Supershell

 Více o tomto řešení najdete na webu http://www.ipadvevyuce.cz/?p=256
Technologi

e

Je možno použít tablet 

jako další displej k 

počítači?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

24.6.2015 Možnosti tady jsou pro všechny  platformy. Více na https://365tipu.wordpress.com/2015/05/29/tip149-jak-

pouzit-ipad-ci-android-tablet-coby-dalsi-obrazovku-pro-vas-pocitac/#more-1290

 A doporučení závěrem:"Pořiďte si druhý monitor a už nikdy nebudete chtít pracovat na jednom to říká dost 

jasně, prostě dva displeje jsou nepostradatelné. Tablet si pak můžete připojit jako třetí." :-) 

Výukové 

objekty

Lze na iPadu používat 

Microsoft Office?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

23.6.2015 I když je pro iPad zdarma k  dispozici kompletní kancelářský balík iWorks, který v sobě zahrnuje aplikace Pages, 

Keynote a Numbers, asi každý z nás potřebuje pracovat s dokumenty ve formátu Microsoft Office (zejména v 

případě komunikace s veřejnou správou). Microsoft 6. 11. 2014 uvolnil plné verze svých mobilních aplikací 

Word, Excel a Powerpoint pro iPhone a iPad. Co tyto aplikace umí se můžete dočíst ve článku na 

http://avs.vyuka.info/microsoft-office-na-ipadu-jak-na-to/ 

str. 2/62



Technologi

e

Jak dostat papírové 

dokumenty do 

počítače?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

23.6.2015 Existuje řada aplikací pro „scan“ dokumentů a mají velmi různorodé rozšíření možnosti. Je na vás jakou si 

vlastně vyberete, nakolik vám bude vyhovovat, co budete ještě potřebovat. Někomu se může hodit OCR 

(optické rozpoznávání znaků), protože mu to umožní z dokumentů získat použitelné (občas nepříliš dobře, 

protože čeština bývá zádrhel) texty, zejména v tom, že je pak lze alespoň prohledávat.

 Google Drive (Disk Google) – Pokud máte Android, tak máte vlastně všechno co potřebujete. Google Drive 

(Disk Google) má totiž zabudovaný „scan“, přímo v menu ho najdete přes „Add New“. Užitečné může být i to, 

že Google umí OCR (tedy rozpoznávání písma) a nasnímané můžete uložit do PDF. V iOSu bohužel tato 

funkčnost chybí, jediné co tam najdete je „Use Camera“, což vám alespoň umožní vyfotit a  uložit jako JPG 

obrázek. Jak tedy dostat v co nejvíce případech "popsaný papír" do počítače zjistíte v článku na adrese 

https://365tipu.wordpress.com/2015/03/19/tip078-jak-nejsnaze-dostat-papirove-dokumenty-do-pocitace/ 

Technologi

e

Můžete mi doporučit 

programy pro úpravu 

obrázků?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

22.6.2015 Tipy na alternativy Photoshopu jsou například tyto zdarma dostupné aplikace:

 GIMP – www.gimp.org

 PhotoScape – www.photoscape.org/ps/main/index.php

 Paint.net – www.getpaint.net/index.html

 Serif PhotoPlus – www.serif.com/free-photo-editing-software

 FireAlpaca – www.firealpaca.com (Win, MAC, zadarmo).

 Více (např. o demoverzích aplikací 30 dní zdarma) naleznete v článku 

https://365tipu.wordpress.com/2015/05/04/tip124-v-cem-opravovat-obrazky-a-fotky-a-nekrast-kvuli-tomu-

photoshop/ 

str. 3/62



Výukové 

objekty

Jak vytvářet 

myšlenkové mapy na 

tabletu?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

22.6.2015 Myšlenkové mapy jsou výborné pro vizualizaci problémů, pro podporu kreativity, pro hlubší úvahy o tématech. 

Kde tedy aplikace najít:

 Pro Android

https://play.google.com/store/apps/details?id=net.thinkingspace&feature=search_result

 nebo

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.modelmakertools.simplemindfree

 Pro iOS 

https://itunes.apple.com/en/app/mindmeister-mind-mapping/id381073026?mt=8

 nebo

https://itunes.apple.com/cz/app/mindjet-maps-for-ipad/id440272860?mt=8

str. 4/62



Technologi

e

Existuje online služba 

pro tvorbu letáků?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

18.6.2015 SquareSpace Logo – www.squarespace.com/logo – je tak trochu ukryté v spleti daleko širších možností 

samotného SquareSpace, ale tady jde jenom o jednu jedinou věc. Snadnou cestu, jak vytvořit logo. 

 Canva – www.canva.com – je jednou ze služeb, která se mně osobně v poslední době líbí opravdu 

hodně.Navrhnout v této službě můžete spoustu věci – grafické prvky pro sociální média, prezentaci, plakáty, 

vizitky,  pozvánky… 

ReciteThis – www.recitethis.com – se bude hodit pro vytváření tolik oblíbených obrázků s citáty. Stejně tak 

aplikace Quozio – www.quozio.com

 Pinwords – www.pinwords.com – je třetí tip z kategorie „vezmi text a udělej z něj obrázek“. 

Pokud máte iOS (iPad/iPhone) či Android tak hodně dobrá aplikace na vytváření takovýchto koláži textu a 

grafika se jmenuje Notegraphy. Zajímavé na ní je i to, že má webovou podobu, kterou můžete použít stejně 

jako tu na telefonu či tabletu. 

 Piktochart – www.piktochart.com – je zmíněný už v tipech na nástroje pro infografiky, ale umí toho daleko 

více.

 Designmantic – www.designmantic.com – můžete zkusit pokud potřebujete rychle vytvořit jednoduché logo. 

 Logogenie – www.logogenie.net – je další alternativou mezi nástroji na vytváření loga. 

 Více tipů na online aplikace přináší článek https://365tipu.wordpress.com/2015/05/19/tip139-online-sluzby-

pro-tvorbu-letaku-banneru-log-obrazku-s-citaty-a-tak-vubec/ 

Technologi

e

Co je QR kód? KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

18.6.2015 Technologie má velmi zajímavé možnosti, ale je málo rozšířená. V tomto případě je řeč o QR kódech, o těch 

podivných čtverečcích vyplněných dalšími čtverečky. QR kódu se někdy říká 2D čárový kód a je to poměrně 

trefné označení – protože QR kód opravdu je čárový kód. Ta změť čtverečků jenom obsahuje informace. Více o 

QR se dočtete na https://365tipu.wordpress.com/2015/07/07/tip188-jak-cist-a-vytvaret-qr-kody-a-co-to-

vlastne-ten-qr-kod-je/ 

str. 5/62



Technologi

e

Potřebuji v tabletu 

Flash?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

17.6.2015 Především je dobré vědět, že v mobilu či tabletu s Androidem nebo iOSem už žádný není Flash. 

 Odinstalováním lze mít o jedno zásadní bezpečnostní riziko méně. A také mít efektivnější práci, protože 

Flashové inzeráty dokáži výrazně zatížit procesor. Možná zjistíte, že nějaký web nefunguje, protože jeho 

provozovatel zamrzl tak deset let v minulosti a udělal si ho čistě ve Flash (dnes už dost výjimečné). Nebudete 

moci hrát nějaké ty Flashové hry (což za podstatně vyšší bezpečnost rozhodně stojí). Takže se seznamte s 

postupem v článku na https://365tipu.wordpress.com/2015/07/14/tip196-jak-zakazat-flash-ve-vasem-

prohlizeci-a-klidne-to-udelejte-on-opravdu-neni-potreba/ 

Technologi

e

K čemu se dá použít 

YouTube Video Editor?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

17.6.2015 Aplikace se postará o vytvoření videa z obrázků – můžete si třeba nasnímat obrazovky. Máte několik možností 

střihů, nastavení rychlosti a nabídne i tu hudbu (v omezené míře). Je dobré si snímky správně oříznout. Více v 

článku https://365tipu.wordpress.com/2015/06/22/tip173-jak-vytvorit-video-v-youtube-z-posloupnosti-

obrazku-ci-screenshotu-seznamte-se-s-youtube-video-editorem/ 

Technologi

e

Mám odstranit z 

počítače Javu? Proč to 

udělat?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

16.6.2015 Vedle odstranění Flashe (např. zakázat Flash ve vašem prohlížeči) je z hlediska bezpečnosti hodně vhodné i 

Javu z počítače odstranit. Na Java.com najdete přímo návod jak odinstalovat Javu z mého počítače s Windows 

– kde si mimochodem všimněte další zásadní věci, která se Javy týká. Aktualizace Javy má totiž jeden zásadní 

zlozvyk, v počítači nechává staré (a běžně děravé a nebezpečné) verze. K tomu abyste se něčeho takového 

zbavili bohužel potřebujeteJava Uninstall Tool. Více k tématu od odborníků naleznete v článku na 

https://365tipu.wordpress.com/2015/07/17/tip198-jak-odstranit-z-vaseho-pocitace-javu-o-ktere-mozna-ani-

nevite-ze-ji-mate/ 

Technologi

e

Je zapotřebí 

defragmentovat disky?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

15.6.2015 Měli byste vědět, že dnes už (ruční) defragmentace není potřeba,částečně ji dělají samy operační systémy 

(zejména Windows, kde tohle všechno bylo potřeba podstupovat), částečně už tím nic zásadního nezískáte. 

Pokud chcete opravdu zrychlit počítač, tak zajistěte aby měl dost paměti, aby disk a rozhraní bylo dostatečně 

rychlé a nejlépe, nahraďte klasický disk tím SSD. Pokud máte stále nutkavý pocit, že počítač je třeba občas 

"uklidit", přečtěte si dobře článek o  defragmentace disku na adrese  

https://365tipu.wordpress.com/2015/07/18/tip199-jak-defragmentovat-disk-je-to-vubec-potreba/ 

str. 6/62



Technologi

e

Jak zjistím dobu 

stahování dat?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

15.6.2015 Zajímavá online kalkulačka, která vám spočítá při zadání velikosti souboru dobu jeho stahování při dané 

rychlosti. Viz také 

http://www.download-time.com/ využitelné je např. ve výuce informatiky. Dnešní prohlížeče vám totiž při 

stahování souborů zpravidla uvedou předpokládanou dobu stahování podle aktuálního vytížení vaší datové 

linky.  

Technologi

e

Jak si změřím rychlost 

Internetu?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

12.6.2015 Možností jak zjistit rychlost vašeho Internetu je hodně. Vždy to bude nějaká služba na Internetu nebo mobilní 

aplikace – můžete si vybrat třeba www.speedtest.net, kde bez problémů najdete i aplikaci pro Android či 

iPhone. 

 Každý test vám poskytne tři základní údaje:

– ping neboli jaké „zpoždění“ mají data, když cestují (u mobilních připojení bude vyšší, u satelitního spojení by 

byl ještě horší)

 - download speed (rychlost stahování) určující jak rychle k vám tečou data

- upload speed (rychlost odesílání, nahrávání) určující jak rychle jste schopni data odesílat. 

 Mobilní připojení, ale i klasické VDSL/ADSL budou mít download speed (rychlost stahování) vždy (a často velmi 

výrazně) větší než upload sped (rychlost nahrávání, odesílání). Více technických detailů naleznete v článku 

https://365tipu.wordpress.com/2015/05/03/tip123-jak-overim-rychlost-meho-internetu-jak-rychly-mam-

mobilni-internet/ 

Možností jak zjistit rychlost vašeho Internetu je hodně. Vždy to bude nějaká služba na Internetu nebo mobilní 

aplikace – můžete si vybrat třeba www.speedtest.net, kde bez problémů najdete i aplikaci pro Android či 

iPhone. 

 Každý test vám poskytne tři základní údaje:

– ping neboli jaké „zpoždění“ mají data, když cestují (u mobilních připojení bude vyšší, u satelitního spojení by 

byl ještě horší)

 - download speed (rychlost stahování) určující jak rychle k vám tečou data

- upload speed (rychlost odesílání, nahrávání) určující jak rychle jste schopni data odesílat. 

 Mobilní připojení, ale i klasické VDSL/ADSL budou mít download speed (rychlost stahování) vždy (a často velmi 

výrazně) větší než upload sped (rychlost nahrávání, odesílání). Více technických detailů naleznete v článku 

https://365tipu.wordpress.com/2015/05/03/tip123-jak-overim-rychlost-meho-internetu-jak-rychly-mam-

mobilni-internet/ 

str. 7/62



Technologi

e

Jak ušetřit datové 

přenosy na mobilu?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

11.6.2015 Je vcelku jedno o jakém mobilním operačním systému se budeme bavit, některé z dále uvedených 10 principů 

platí pro všechny a některé jsou pak omezené na konkrétní operační systém. První verzi tohoto tipu se 

pokusím postavit víc okolo Androidu, iOS případně až jako další tip, nebo doplněním. Takže 10 tipů, jak na to 

naleznete v článku na  https://365tipu.wordpress.com/2015/06/01/tip152-jak-usetrit-na-androidu-fup-a-

vlastne-jak-usetrit-datove-prenosy-na-mobilu-vubec/ 

Technologi

e

Jak přehrát video z 

tabletu v televizi?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

10.6.2015 V dnešních učebnách často nacházíme ploché televize s velkou úhlopříčkou. Pro připojení NTB stačí mít zařízení 

Chromecast (cca 1 tis. Kč). Je důležité, aby tablet měl USB port a televize HDMI konektor. Pokud váš televizor 

má novější HDMI, vystačí si Chromecast s napájením z televizoru – v případě opačném buď připojíte zdroj nebo 

použijete USB kabel zapojený do USB portu na  televizoru (Chromecast má na jednom konci klasický mini USB 

port). Pak už jenom stačí zapnout televizor, nastavit odpovídající vstup, zapnout Chromecast a použít NTB 

(musí mít WiFi), mobilní telefon nebo tablet pro prvotní nastavení. Celý postup a další technické požadavky a 

zpřesnění naleznete na http://www.lupa.cz/clanky/chromecast-levny-maly-a-se-spoustou-nevyuziteho-

potencialu/ 

Výukové 

objekty

Hledám náměty pro 

využití tabletů ve 

zdravotní výchově.

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

10.6.2015 Další důležité téma je "sociálně patologické jevy". Metodiku práce naleznete na webu iPad ve škole (v odkazu 

pod článkem). V práci se žáky lze využít např. aplikace Halftone2 Comic Book Creator. Po krátkém názorném 

vysvětlení, co tato aplikace umí, žáci téměř samostatně vytvoří komiksy na zadané téma. Viz také 

http://www.ipadvevyuce.cz/?p=300 

Technologi

e

Jaké jsou kapacity 

cloudových úložišť?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

9.6.2015 V prvé řadě si musíme uvědomit, že je to veličina, která v čase neustále narůstá. Poskytovatelé tak motivují 

uživatele k využívání jejich služby. Srovnání kapacit z 7/2015 je k dispozici v článku 

https://365tipu.wordpress.com/2015/07/06/tip187-velky-prehled-cloudovych-ulozist-aneb-dropbox-onedrive-

box-net-a-ti-dalsi/

str. 8/62



Výukové 

objekty

Hledám náměty pro 

využití tabletů ve 

zdravotní výchově, 

doporučíte nám 

vhodný web prosím?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

9.6.2015 Opět se podíváme na web věnovaný iPadům. Metodika práce v hodině viz http://www.ipadvevyuce.cz/?p=212 

byla doplněna aktivní prací žáků v aplikaci Skitch. Ta umožňuje úpravy:

- obrázků, 

- fotografií, 

- pdf souborů, 

- map, 

- webových stránek 

 a to ve formě šipkování, přidávání textů, rámečků apod. Lze v ní takto připravit pozadí a tvořit pracovní listy.

Výukové 

objekty

Lze tablet využít také v 

tělocviku?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

8.6.2015 Ačkoliv otázka vypadá dost nesmyslně, odpověd je ano. Podívejte se na zajímavé řešení z webu Vojtěcha 

Gybase na adrese 

http://www.ipadvevyuce.cz/?p=460 

Výukové 

objekty

Jak vytvořit šablonu v 

Book Creatoru?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

5.6.2015 Tato aplikace pro iPad po aktualizaci v září 2014 přinesla možnost vytváření vlastních šablon. Pokud si 

namalujeme či naskenujeme jakýkoliv obrázek, můžeme si jej v aplikaci BookCreator nastavit tak, aby byl 

pevnou součástí pracovní plochy aplikace. Obrázek bude pevně zamknut na pozadí plochy. A šablona je 

připravená pro práci. Více k aplikaci naleznete na webu Vojtěcha Gybase na 

http://www.ipadvevyuce.cz/?p=274. 

Výukové 

objekty

Hledám náměty pro 

využití tabletů ve 

výtvarné výchově, 

existuje nějaký portál k 

tomuto tématu?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

4.6.2015 Stále častěji dostává ve vyučování podporovaném iPady šanci aplikace Magniscope. 

 Tentokrát přinášíme ukázku, jak použít tablet v hodině výtvarné výchovy - seznamte se s postupem práce v 

článku http://www.ipadvevyuce.cz/?p=1178 a jeho pokračování na http://www.ipadvevyuce.cz/?p=1186. 

Výtvarná výchova navíc umožňuje "virtuálně" připravené podklady  zpracovat také "ručně" např. v rámci 

pracovního vyučování. Tímto žákům propojíme virtuální a fyzický svět.

 A bonus na závěr - online zpřístupněná díla (7 tis. děl) z Guggenheimovy galerie jsou dostupná na 

http://www.guggenheim.org/new-york/collections/collection-online/ 

str. 9/62



Evaluace Co je pedagogická 

evaluace?

KA07-Evaluace 31.5.2015 Odpověď na vaši otázku jsme našli rozpracovanou v dokumentu Složky pedagogické evaluace na stránce 

http://pjp-eu.coe.int/documents/1017981/8448400/14_T-Kit10-cz.pdf/1daeac41-b41f-4996-9b54-

f565ebfd1217

„Pedagogická evaluace je systematický a průběžný proces, jenž zahrnuje: 

• zkoumání a sběr informací z různých zdrojů o edukačním procesu, obsahu, metodách, kontextu a výstupech 

edukační aktivity; 

• uspořádání a analýzu těchto informací; 

• stanovení určitých kritérií (evaluačních kritérií); 

• posouzení a zhodnocení analyzovaných informací (podle stanovených evaluačních kritérií a se zřetelem k 

pedagogickým cílům); 

• vyvození závěrů a doporučení, jež umožní přeorientovat a případně zlepšit edukační aktivitu.“

Dále jsou v materiálu specifikovány cíle, modely a další související témata. 
Výukové 

objekty

Jak lze vytvářet 

pracovní listy v aplikaci 

School Writing?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

29.5.2015 Vzdělávací aplikace, která slouží pro žáky z anglicky mluvících zemí k tomu, aby se naučili správně psát písmena 

abecedy a vyslovovat je. Lze využít např. pro výuku základů AJ. Viz 

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.project.schoolwriting&hl=cs 

 Můžete rovněž shlédnout videonávod na https://www.youtube.com/watch?t=151&v=NsXvqYNLT-g 


Výukové 

objekty

Můžete prosím přiblížit 

aplikaci Flipboard?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

29.5.2015 Čtečka Flipboard ukazuje jeden ze způsobů konzumace obsahu na internetu přes mobilní zařízení. Zprávy díky 

ní už nehledáte po internetu na jednotlivých serverech a sociálníchsítích, ale na jedno kliknutí je máte všechny 

pohromadě v jedné aplikaci. Program nabízí:

- přednastavené stránky předních světových elektronických periodik rozdělené podle kategorií (zprávy, sport, 

technologie atd.) 

- umožňuje přidání vlastních zdrojů informací

 - podporuje tvorbu vlastních magazínů, které jejich autoři dále mohou sdílet s ostatními. 

 Zdroj:http://technet.idnes.cz/flipboard-zite-cnn-nejlepsi-ctecka-zprav-ffu-

/software.aspx?c=A140306_144519_software_kuz

 Můžete se podívat také na videonávod na https://www.youtube.com/watch?v=ox7cBo5Tm14 

str. 10/62



Metodika Jak pracovat s Google 

Classroom?

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

28.5.2015 Výborným příkladem referenční školy je ZŠ Ludgeřovice, kde Google Classroom používá celá škola. Pro bližší 

informace např. lze školu kontaktovat http://www.zsludgerovice.cz/informace/kontaktni-udaje/9 a zajet se 

podívat přímo na místo. Škola také pořádá akce pro veřejnost, kdy nasazení Google služeb a využití iPadů ve 

výuce prezentuje.

 Další způsob, jak se s Google Classroom seznámit je tento webinář 

https://www.youtube.com/watch?v=s2BLuXWDQHQ 

Výukové 

objekty

Můžete uvést návod 

pro práci s aplikací 

Number Pyramid?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

28.5.2015 Nastavení aplikace pro výuku matematiky Number Pyramid krok za krokem představuje Tomáš Kováč. 

Prezentuje, jaké matematické úkony lze procvičit, jaká čísla (např. omezí na kladná) pro výpočty budou 

použita. Jedná se o jednoduché a zábavné procvičování, každý žák může pracovat individuálně (pokud má 

iPad). 

 Videonávod k nastavení cvičení je na adrese https://www.youtube.com/watch?v=0D_l4dsa_s4 

Výukové 

objekty

Hledám aplikaci pro 

zobrazení modelů 

molekul.

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

28.5.2015 Aplikace najde uplatnění jak v biologii, tak chemii je připravena pro iPad.

 Molecules je aplikace, která umožňuje zobrazení trojrozměrných modelů molekul a jejich manipulaci Vašimi 

prsty. Můžete je otáčet pohybem prstů přes obrazovku, můžete si je přiblížit nebo oddálit a můžete s nimi 

libovolně pohybovat. Celé molekulové struktury mohou být prohlíženy v módu kuliček a tyček nebo v módu 

rozloženém.

 Ke stažení je aplikace vč. detailního popisu připravena na http://www.ipadprodeti.cz/molecules/

str. 11/62



Metodika Hledám příručku iPad 

pro žáky

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

27.5.2015 Zkuste "klasickou" knihu iPad – Průvodce s tipy a triky od Jiřího Fialy (Computer Press, 2014). Ta pomůže Vám 

a vy pak Vašim žákům. Nakupovat příručky pro celou třídu se vzhledem k rychlému vývoji a změnám nevyplatí. 

 Z obsahu např.:

 * Seznámení s iPadem a základy ovládání iOS 7

 * Synchronizace kontaktů, aplikací a médií s počítačem

 * Prohlížení, úprava a sdílení fotografií a videí

 * Práce s dokumenty pomocí kancelářských aplikací

 * Připojení k internetu a aplikace pro komunikaci

 * Tipy na prodloužení životnosti akumulátoru

 * Organizace času, kreativní vyžití a navigace

 * Optimalizace, nastavení a správa iPadu a iOS 7

 K objednání na http://knihy.cpress.cz/ipad-pruvodce-s-tipy-a-triky-aktualizovane-vydani-pro-ios7.html 

Metodika Lze na iPadu 

kontrolovat práci žáků?

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

27.5.2015 Konkrétně pro iPad Vám můžeme uvést Showbie. Aplikace umožňuje prostřednictvím iPadu:

Žákům

• Sdílet soubory snadno a rychle

• Vyjádřit svou kreativitu prostřednictvím různých forem médií

• Předat své domácí úkoly pomocí počítače nebo mobilního zařízení

 Učitelům:

• Digitálně přiřadit učivo

• Sbírat práce studentů bez tisku na papír

• Zkontrolovat úkoly kdykoliv a kdekoliv

 Detailní podpis a link ke stažení je k dispozici na http://www.ipadprodeti.cz/showbie/ 

str. 12/62



Výukové 

objekty

Setkal jsem se s 

pojmem vzdálená 

laboratoř, vzdálený 

experiment. O co se 

jedná?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

27.5.2015 Uvádím příklad z Matematicko-fyzikální fakulty UK Praha 

Vzdálené reálné fyzikální laboratoře na počítačích i na mobilních dotykových zařízeních (685 kB)

Metodika Jak vytvářet e-knihy? KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

26.5.2015 K tomuto tématu Vám doporučujeme webinář GEG ČR, který se tvorbě e-knih věnuje. Pořadem provází Lukáš 

Bajer a Lenka Říhová. Záznam webináře (cca 1 h) je dostupný na  

https://www.youtube.com/watch?v=678Kldd4aMg 

Oborové 

didaktiky

Jak využít tablet v 

hodinách informatiky?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

26.5.2015 Ukázky scénářů využití tabletů s Windows:

- tabletová učebna pro vybranou třídu

- mobilní tabletová učebna (k dispozici celé škole)

- tablety pro učitele

 - BYOD.

 Zkušenosti ze  zapojených škol jsou na https://www.youtube.com/watch?v=am4t9L_nE_g

 Kompletní informace o projektu Microsoft "Vzděláváme pro budoucnost" jsou vč. závěrečné zprávy dostupné 

na http://www.microsoft.com/cze/education/vzdelavameprobudoucnost/ 
Výukové 

objekty

Hledám program pro 

usnadnění výuky jazyků 

pro dyslektiky

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

26.5.2015 V prvé řadě bychom doporučili web http://www.jazyky-bez-barier.cz/ Jazyky bez bariér je speciální metoda 

jazykové výuky, která pomáhá kompenzovat především potíže dyslektiků se sluchovým a zrakovým vnímáním 

mluvené a psané řeči. Její základ tvoří čtyři výukové hry podporující soustředění a motivaci. Jsou vhodné nejen 

pro žáky s dyslexií, ale i pro lidi bez „jazykových buněk“.

Online aplikace je zdarma (iPad, Windows) https://www.youtube.com/watch?v=KQZJVoLmGjk 

str. 13/62



Výukové 

objekty

Hledám aplikaci pro 

dopravní výchovu

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

26.5.2015 Asociace Záchranný kruh v provozuje interaktivní vzdělávací program Dopravní výchova pro děti ve verzích pro 

mobilní zařízení a tablety (platforma iPad a Android).

„Jedná se o jeden z našich nejúspěšnějších vzdělávacích programů. Vyslyšeli jsme četné žádosti našich 

uživatelů a umožnili jim tak provoz tohoto kurzu i na tabletech. Zkrátka musíme jít s dobou“, uvedl výkonný 

manažer asociace Lukáš Hutta. 

 Program je určen zejména pedagogům a rodičům k výchově a přípravě dětí a mládeže v oblasti rizik silniční a 

železniční dopravy a v oblasti jejich požadovaného chování, ale i k samostatné přípravě dětí a mládeže. 

Vzdělávací program obsahuje celkem 12 kapitol, které jsou rozděleny na tato témata: Chůze po chodníku, po 

silnici, přecházení silnice, chování v automobilu, vidět a být viděn, jízda na kole, skateboardu a kolečkových 

bruslích, cestování v hromadných dopravních prostředcích, vozidla s právem přednosti v jízdě, dopravní 

značky, cestujeme vlakem, železniční přejezdy a rizika na železnici. Je k dispozici ve verzi FREE, která obsahuje 3 

moduly a pak ve verzi plné s 12 moduly, která je již placená.

 Více o něm se dozvíte na http://www.zachranny-kruh.cz/o-nas/novinky-ze-zachranneho-kruhu/dopravni-

vychova-i-pro-tablety.html

 Další informace pak můžete k tématu dopravní výchovy najít pro iPad na adrese http://www.i-

school.cz/aplikace-nezarazene/dopravni-vychova/ 
Metodika Hledám příručku iPad 

pro žáky - začátečníky

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

25.5.2015 Doporučuji například příručku z dílny ZŠ Ludgeřovice. Příručka, popisující nastavení a práci s ipadem od 

základního nastavení. 

 "Letem světem tabletem 1" je příručka v obrázkové formě, postupné nastavení celého iPadu, práce s iPadem. 

Příručka je určena všem začínajícím uživatelům, případně pro žáky, kteří s iPadem pracují poprvé. Využít ji 

můžeme např. v informatice, kde se žáci s iPadem naučí pracovat. Stejně tak je vhodná pro učitele, nižší i vyšší 

stupeň ZŠ - prostě pro nové uživatele a jako pomoc pro uživatele, kteří si nejsou jistí svými kroky v práci s 

iPadem.

 Ke stažení je připravena na adrese http://zakousnito.cz/clanek/prirucka-ipad-1/41 

str. 14/62



Výukové 

objekty

Jak využít tablet v 

hodinách informatiky? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

26.5.2015 [ 18.  1.  2016 13:16] Vyhlídalová Kateřina: 

Ukázky scénářů využití tabletů s Windows:

- tabletová učebna pro vybranou třídu

- mobilní tabletová učebna (k dispozici celé škole)

- tablety pro učitele

- BYOD.

Zkušenosti ze  zapojených škol jsou na https://www.youtube.com/watch?v=am4t9L_nE_g

Kompletní informace o projektu Microsoft "Vzděláváme pro budoucnost" jsou vč. závěrečné zprávy dostupné 

na http://www.microsoft.com/cze/education/vzdelavameprobudoucnost/
Výukové 

objekty

Můžete doporučit 

aplikaci vhodnou do 

hudební výchovy (iOS)?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

25.5.2015 Aplikace  GarageBand je nástroj pro skládání hudby i učení hry na hudební nástroje. Aplikace je pro každého. 

Ať jste profesionální hudebník, který pracuje na nové desce, nebo začátečník, který se učí brnkat na virtuální 

kytaru. 

 Aplikace je:

- nástroj na tvorbu hudby, 

- pomocník při učení hry na hudební nástroj. 

 Ke stažení je na webu http://www.applikace.cz/aplikace-1088-GarageBand

 Více informací o využití ve výuce pak najdete na portálu http://www.i-sen.cz/clanky/media/hudba-na-dotyk-

garageband-na-ipadu-i
Výukové 

objekty

Chtěla bych využít 

Aurasmu v dějepisu

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

25.5.2015 Využití rozšířené reality se do škol dostává stále častěji a reagují na něj všichni výrobci, aplikace Aurasma je tak 

k dispozici pro iPad a Android.

 Rozšířená realite ve škole se dá použít různě. Zpravidla se začne využitím vytvořených markerů výrobcem 

aplikace. Lze ale vytvořit něco vlastního. K tomu slouží Aurasma. Stačí se zaregistrovat, vytvořit profil a začít 

tvořit kanály. Princip je stejný jako u ostatní rozšířené (AR) reality – podklad (marker) a po jeho rozpoznání – 

načtení – se objeví obrázek, video, dá se vytvořit Aura, která reaguje na souřadnice GPS. A mnoho dalšího k 

tématu najdete v článku na http://www.i-sen.cz/clanky/dejepis-s-aurasmou-psssst-placha-aplikace-v-akci 

str. 15/62



Výukové 

objekty

Hledám náměty pro 

práci s aplikací 

Tellagami 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

22.5.2015 Jedna z výborných mluvících aplikací. Vložíte si fotografii či obrázek na pozadí, vyberete si reportéra nebo 

reportérku, kterou můžete obléknou a vystajlovat dle své fantazie a nabízených možností, zapnete nahrávání a 

máte třicet sekund mluveného textu. V připlacené verzi je samozřejmě možností více a delší čas, ale i free 

verze plně stačí na oživení hodin jazyka, dějepisu, přírodopisu a mnoha dalších předmětů.

Zde je několik příkladů

https://www.youtube.com/watch?v=bXbflD29Etc

https://www.youtube.com/watch?v=bgs6U5xUymo

https://www.youtube.com/watch?v=Su5trBSJOBA

https://www.youtube.com/watch?v=UisQ8SkR7uI 

Výukové 

objekty

Hledám příručku iPad 

pro žáky - začátečníky 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

22.5.2015 Doporučuji například příručku z dílny ZŠ Ludgeřovice. Příručka, popisující nastavení a práci s ipadem od 

základního nastavení. 

 "Letem světem tabletem 1" je příručka v obrázkové formě, postupné nastavení celého iPadu, práce s iPadem. 

Příručka je určena všem začínajícím uživatelům, případně pro žáky, kteří s iPadem pracují poprvé. Využít ji 

můžeme např. v informatice, kde se žáci s iPadem naučí pracovat. Stejně tak je vhodná pro učitele, nižší i vyšší 

stupeň ZŠ - prostě pro nové uživatele a jako pomoc pro uživatele, kteří si nejsou jistí svými kroky v práci s 

iPadem.

 Ke stažení je připravena na adrese http://zakousnito.cz/clanek/prirucka-ipad-1/41 
Výukové 

objekty

Co jsou REDEEM kódy? KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

21.5.2015 Redeem code je vlastně kód který si nekoupíte ale vydá ho tvůrce aplikace (např. počítačové hry). Každý kód 

lze však použít jen jednou.

 Návod na použití redeem kódů v obchodě appstore:

 Zde se jedná o kód, který je přiřazen ke konkrétní aplikaci v obchodě. Takový kód je možné získat například ze 

soutěží, nebo pomocí druhé osoby, která aplikaci zakoupí a kód odešle. Jeden kód, jedna aplikace, jedno 

použití. Více k tématu naleznete na  webu http://zakousnito.cz/foto/redakce/43/soubory/redeem-kody-2-2.pdf 

str. 16/62



Výukové 

objekty

Můžete doporučit 

kvalitní aplikace pro 

čtení knih v iPadu?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

21.5.2015 Zde je Top 5 aplikací pro čtení knih na iPadu:

 iBooks

 FlexiBooks

 Kindle

 OxfordBooks

 Wooky.

 Další zajímavé tipy jsou připraveny v článku na adrese 

http://avs.vyuka.info/top-5-aplikaci-pro-cteni-knih-ipadu-jeste-neco-navic/

 Portál Apple ve školství na adrese  http://avs.vyuka.info lze doporučit např. díky jeho aktualizovaným 

žebříčkům vhodných aplikací pro různé účely. 
Výukové 

objekty

Na iPadu chci vytvořit 

vidonávod aplikace. Jak 

na to? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

21.5.2015 Shou je alikace s pomocí které můžete jednoduše nahrávat váš displey iPadu. Není k dispozici ve Store, je třeba 

stáhnout z www.emuforios.net Celý postup instalace aplikace Shou ukazuje videonávod 

https://www.youtube.com/watch?v=k66oVsylWYU

 Doporučujeme i web projektu http://www.zakousnito.cz/ ZŠ Ludgeřovice, kde je mnoho dalších zajímavostí 

pro iPad. 

Výukové 

objekty

Žáci si chtějí 

naplánovat školní výlet 

v mobilní aplikaci. 

Která je vhodná? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

20.5.2015 Pěkná aplikace je např. Tripomatic - cestovní průvodce, který je ke stažení na adrese 

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.tripomatic&hl=cs

 Z webu např. vybíráme funkce aplikace:

• Vybírejte z desítek tisíc pamětihodností a aktivit ve více než 1000 destinacích po celém světě

 • Vytvořte si svůj cestovní itinerář během několika okamžiků přímo ve svém telefonu

• Získejte aktuální informace o počasí v destinaci

• Plánujte svůj výlet minutu po minutě díky přesným časovým odhadům

• Sdílejte svůj plán napříč platformami: plánujte doma u počítače, na cestách použijte mobilní aplikaci

• Nechte se vést pomocí detailních map připravených na míru cestovatelům

• Stáhněte si mapu a používejte ji bez nutnosti připojení k internetu (dostupné jako nákup v aplikaci)

• Zobrazte linky metra v nejpopulárnějších destinacích

• Vyberte a rezervujte si hotel

• Stáhněte a vytiskněte si PDF průvodce.

 Návod jak postupovat naleznete zde https://www.youtube.com/watch?v=bp8jra0ateI

str. 17/62



Výukové 

objekty

Můžete uvést návod 

pro práci s aplikací 

Little Reader? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

20.5.2015 V aplikaci pro iPad Little reader Vám Tomáš Kováč přiblíží, jak přiřazujete obrázek k danému slovu. Veškeré 

obrázky (v originále) lze přeložit. Můžete si rovněž vytvářet vlastní obrázky spojené se slovem. Jedná se o velmi 

zábavné procvičování čtení prvních slov. Více zde: http://ipadschool.webnode.cz/aplikace-cesky-jazyk/little-

reader/ A videonávod jak pracovat naleznete zde https://www.youtube.com/watch?v=5K0mtBTaG_g 


Výukové 

objekty

Můžete doporučit 

aplikaci pro výuku 

první pomoci? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

20.5.2015 Aplikaci První pomoc vydal Český červený kříž a je určena pro telefony či tablety s OS Android a Apple iOS. Lze 

ji stahovat i na SD karty.

Členění aplikace v přehledné grafice určují tři základní záložky:NAUČTE SE, V NOUZI a PŘIPRAVTE SE. Aplikace 

poslouží  jako příručka první pomoci s radami ke zvládnutí různých situací od srdečního infarktu přes zlomeniny 

až po každodenní drobné, jako je přisáté klíště. 

Dá se totiž využít i jakopraktický rádce pro chvíle kdy jde o každou sekundu – součástí jsou postupy urgentní 

první pomoci krok za krokem, včetně krátkých videí. Tísňovou linku může uživatel vytáčet pří z aplikace 

stisknutím jediného tlačítka. Uživatelé najdou i praktické rady, jak se chovat přimimořádných událostech typu 

povodní, extrémního počasí nebo třeba při chřipkové epidemii.

 Více na http://www.cervenykriz.eu/cz/app.aspx 
Oborové 

didaktiky

Jaké jsou možnosti 

využití tabletu v 

českém jazyce na 2. 

stupni ZŠ? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

19.5.2015 Dagmar Chytková ve svém videu představuje možnosti tabletu v několika rovinách (1 tablet pro učitele, všichni 

žáci mají svůj tablet,...). Věnuje se vhodným aplikacím pro ČJ právě z pohledu dostupnosti tabletů ve třídě.

https://www.youtube.com/watch?v=QW9WJbd4wiM 

Výukové 

objekty

Jak lze vytvořit vlastní 

QR kód? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

19.5.2015 Jedna z možností je web http://www.qrstuff.com/

 Další pěkná aplikace v českém jazyce je na http://www.qrgenerator.cz/ a zde si můžete např. vytvořit svou QR 

vizitku, patičku do e-mailu, URL odkaz či informaci o poloze (GPS). 

 Videonávod jak postupovat naleznete na adrese https://www.youtube.com/watch?v=skPmUPzDhaU

str. 18/62



Výukové 

objekty

Jak spravovat 

poznámky v Evernote? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

19.5.2015 Služba je k dispozici pro Android, iOS , Windows.

 Typicky cloudová aplikace kombinující online službu a aplikaci instalovanou v počítači Vám umožní správu 

Vašich poznámek vždy a kdekoliv. Evernote je užitečná aplikace, díky které budete mít neustále při sobě 

všechny své poznámky, důležité obrázky, fotky či cokoliv jiného, co byste museli uchovávat někde na papíře, v 

bloku či na jiném záznamovém médiu. Více o aplikaci na www.evernote.cz 

 Návod, jak ji používat efektivně je dostupný např. na adrese 

https://www.youtube.com/watch?v=QUGQbWmsno8 
Technologi

e

Můžete uvést návod na 

připojení iPadu jako 

zobrazovacího zařízení? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

18.5.2015 Videonávod včetně slovního komentáře postupu publikoval Tomáš Kováč na i-school.cz, k dispozici pro 

přehrávání je na adrese https://www.youtube.com/watch?v=PETZUaqCsfw

  

 Na webu http://www.i-school.cz  najdete mnoho dalších zajímavých pomůcek pro výuku podporovanou iPady. 

Výukové 

objekty

Jak vytvořit knihu v 

Book Creator? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

18.5.2015 Book Creator je nástroj vhodný pro tvorbu ve stylu "vyprávění příběhů" doplněných o obrázky nebo fotografie. 

Je dostupný pro iPad, Windows a Android. Výsledkem tvorby žáků je pak jejich vlastní e-book.

 Videonávod k jeho použití je zde https://www.youtube.com/watch?v=hsFF3XrK9qo 

Výukové 

objekty

Jak nastavit aplikaci 

MathBoard? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

18.5.2015 Aplikace MathBoard je nástroj výuky matematiky. Aplikace je vhodná pro všechny žáky. Žáci se učí násobení a 

dělení, které jim často v matematice působí problémy. Učitel může ovládat řadu čísel, s kterou chce pracovat, 

otázky, na které chce odpovědět, a lze  přiřadit časový limit pro daný kvíz. Nastavení kvízu pak popisuje 

videonávod https://www.youtube.com/watch?t=144&v=rWNnBQ_ZofE 

str. 19/62



Oborové 

didaktiky

Můžete doporučit 

nějaký výukový 

materiál pro vlastivědu 

v 5. ročníku ZŠ? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

30.4.2015 Pravěk

http://www.skoladotykem.cz/materialy/pravek.html 

Výukové 

objekty

Potřebuji vybavit tablet 

pro výuku geometrie 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

30.4.2015 Pěknou nabídku připravili na portálu i-sen.cz. Naleznete zde např.:

MOVE AND MATCH - aplikace může dokonce nahradit interaktivní tabuli.

 GEOBOARD - jednoduchá aplikace pro modelování 2D.

 GEOGEBRA - aplikace pro dynamickou geometrii na tabletu.

 SOLIDS ELEMENTARY HD - aplikace na demonstraci těles v 3D.

 MATH ANIMATIONS - aplikace na animacích demonstruje výpočty z aritmetiky i geometrie, z geometrie 

obsahy a obvody obrazců.

Convert Units Free HD - převodník jednotek.

 Vše přehledně a s popisy na adrese http://www.i-sen.cz/clanky/prehledy/nekolik-aplikaci-pro-geometrii 

Technologi

e

Jak je možno sledovat 

aktuální vytížení 

procesoru tabletu, 

využití operační paměti 

nebo rychlost přenosu 

dat přes wi-fi? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

29.4.2015 V aplikaci Trepn Profiler můžete v reálném čase sledovat aktuální vytížení procesoru tabletu, využití operační 

paměti nebo rychlost přenosu dat přeswi-fi. Zajímavé je, že grafy aktuálního využití hardwaru mobilního 

zařízení zobrazuje Trepn Profiler nejen přímo v okně aplikace, ale také v plovoucích oknech na domovské 

obrazovce. Můžete tedy snadno sledovat, jaké nároky na výkon zařízení si klade aktuálně používaná aplikace.

 Zdroj:http://technet.idnes.cz/google-na-windows-0zw-/software.aspx?c=A150424_140136_software_vse 

Technologi

e

Existuje tablet schopný 

zobrazovat 

trojrozměrný obraz? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

29.4.2015 Americká společnost Google vyvíjí nový tablet s úhlopříčkou obrazovky sedm palců (17,8 centimetru), který 

bude schopen zobrazovat trojrozměrné obrázky.

  http://tn.nova.cz/clanek/zpravy/zajimavosti/revoluce-google-vyvinul-tablet-schopny-zobrazovat-

trojrozmerny-obraz.html 

str. 20/62



Výukové 

objekty

Můžete doporučit 

nějakou aplikaci pro 

rozšířenou realitu? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

29.4.2015 Nejznámější aplikací je zřejmě Aurasma (http://www.aurasma.com/)

 Příklad využití s návodem na vložení obsahu naleznete zde https://www.youtube.com/watch?v=70miRo8Terc 

Oborové 

didaktiky

Můžete doporučit 

příklad využití tabletů v 

žákovských projektech?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

28.4.2015 KROK sem KROK tam

 Po dobu jednoho týdne probíhal v primě žákovský projekt, ve kterém je skloubeno učivo matematiky a 

výpočetní techniky. Žáci této třídy se učí matematiku tzv. Hejného metodou, ve třídě probíhá zkušební 

ověřování moderní učebnice matematiky pro 6. třídu.

http://www.skoladotykem.cz/materialy/krok-sem-kork-tam.html

Oborové 

didaktiky

Hledám výukové 

materiály do chemie na 

gymnáziu

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

28.4.2015 Stavba atomu

http://www.skoladotykem.cz/materialy/stavba-atomu-prvek-izotop.html 

Výukové 

objekty

Hledám materiály pro 

výuku Vennových 

diagramů

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

28.4.2015 Materiál vhodný pro 1. ročník SŠ:

http://www.skoladotykem.cz/materialy/vennovy-diagramy.html 

Výukové 

objekty

Hledám materiál pro 

výuku finanční 

gramotnosti

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

28.4.2015 Výukový materiál ZŠ Louny http://www.skoladotykem.cz/materialy/financni-a-ekonomicka-gramotnost-

penize.html 

str. 21/62



Metodika Jak tablet ve škole 

může pomoci dítěti s 

postižením? 

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

27.4.2015 Od malička žijí s postižením, ve škole jim pomáhají tablety - archiv ČRo Radiožurnál -  

http://prehravac.rozhlas.cz/audio/2658555 

Oborové 

didaktiky

Hledám výukové 

materiály pro biologii 

na gymnáziu 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

27.4.2015 Eukaryotická buňka

http://www.skoladotykem.cz/materialy/eukaryoticka-bunka.html

Výukové 

objekty

Jak lze využít tablety v 

hudební výchově? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

27.4.2015 Příklad ze ZŠ v Liberci http://www.skoladotykem.cz/materialy/perfect-piano-pisnicky-5-b.html 

Výukové 

objekty

Hledám využití tabletů 

ve výtvarné výchově 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

27.4.2015 Příklad ze ZŠ Nemyčeves http://www.skoladotykem.cz/materialy/vitraz-v-aplikaci-picsart.html 

Výukové 

objekty

Můžete doporučit 

výukový materiál pro 

hudební výchovu na 1. 

stupni ZŠ? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

24.4.2015 Uvádím příklad Hudební výchova – saxofon ZŠ Nemyčeves http://www.skoladotykem.cz/materialy/hudebni-

vychova-saxofon.html 

str. 22/62



Oborové 

didaktiky

Máte nějaký příklad 

aplikace pro chytré 

mobily a tablety, která 

by mi pomohla v 

dějepise po r. 1900? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

23.4.2015 Uměleckoprůmyslové museum v Praze k výstavě Secese/Vitální umění 1900 připravilo aplikaci pro chytré 

mobilní telefony a tablety. Interaktivním způsobem představuje tvůrce, předměty a souvislosti dané epochy.

  http://www.fotografovani.cz/novinky/vystavy/secese-vitalni-umeni-1900-aplikace-pro-chytre-mobily-a-

tablety-165127cz 

Technologi

e

Můžete uvést nějaký 

nástroj pro správu 

tabletů? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

23.4.2015 Příklady programů typu classroom management:

 Radix SmartClass http://www.radix-int.com/Classroom-Management/Tablet-Classroom-Management-

Software.html

 SMART Sync Classroom Management http://smarttech.com/Home%20Page/Landing%20Page

 Acer Classroom Management http://www.acer.cz/ac/cs/CZ/content/home

 Prestigio Classroom Management http://www.prestigio.sk/

 LanSchool http://www.lanschool.cz/

 Netop Vision Mobile http://www.netop.com/classroom-management-software/support/technical-

support.htm

 NetSupport School http://www.netsupportschool.com/ 
Výukové 

objekty

Existuje katalog 

aplikací pro tablety?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

23.4.2015 Jeden z katalogů aplikací naleznete na adrese http://apps.dotyk.ujep.cz/ 

Oborové 

didaktiky

Doporučte prosím 

využití tabletů ve 

výtvarné výchově na ZŠ 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

22.4.2015 Graffiti

http://www.skoladotykem.cz/materialy/graffiti.html 

str. 23/62



Oborové 

didaktiky

Hledám výukové 

materiály do literatury 

na ZŠ 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

22.4.2015 Literární pojmy

http://www.skoladotykem.cz/materialy/literarni-pojmy.html 

Oborové 

didaktiky

Hledám materiály pro 

výuku matematiky v 5. 

ročníku ZŠ 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

21.4.2015 Výuka zlomků na ZŠ Liberec

http://www.skoladotykem.cz/materialy/zlomky.html 


Oborové 

didaktiky

Můžete doporučit 

výuková videa pro 

matematiku

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

21.4.2015 https://www.youtube.com/channel/UCS8oXaF8KbM06wnm_RL9VPg 

Technologi

e

Je možné stahovat 

videa z 

www.youtube.com bez 

aplikace?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

21.4.2015 Na http://video.vsevjednom.cz/

 Návod: https://www.youtube.com/watch?v=UOC9bwIPTHA 

Oborové 

didaktiky

Hledám aplikaci pro 

výuku čtení vhodnou i 

pro dyslektiky 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

20.4.2015 Například Včelka - aplikace pro výuku čtení pro děti:

https://www.youtube.com/watch?v=kvjyVHnAVa8

str. 24/62



Technologi

e

Můžete doporučit 

aplikaci pro vytváření 

webových stránek na 

iPadu? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

20.4.2015 Doporučuji  WordPress klient

http://www.ipadvetride.cz/publikujte-s-ipadem-wordpress-klient/

Technologi

e

Lze vypnout 

automatické 

aktualizace aplikací v 

iOS? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

20.4.2015 Návod na vypnutí automatické aktualizace aplikací v iOS a OS X naleznete zde:

http://jablickar.cz/jak-vypnout-automaticke-aktualizace-aplikaci-v-ios-a-os-x/

Oborové 

didaktiky

Jak používat Wikipedii 

v tabletu? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

17.4.2015 Aplikace Wikipedia for tablet je uzpůsobena pro tablety s Androidem.

 Většímu displeji s horizontální orientací je přizpůsobeno rozložení obsahu stránek internetové encyklopedie i 

ovládání aplikace. Samozřejmě nechybí funkce vyhledávání nebo ukládání odkazů na oblíbené stránky 

encyklopedie. Vlastní aplikace pro práci s obsahem Wikipedie mají také platformy iOS a Windows 

8.Dostupnost:Android,iPad,Windows 8

 Zdroj:http://technet.idnes.cz/prekladac-a-televize-pro-tablet-a-mobil-dyp-

/notebooky.aspx?c=A140530_125210_tech-a-trendy-nb_vse 
Technologi

e

Hledám nástroj pro 

diagnostiku tabletu s 

Androidem 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

17.4.2015 Aplikace Castro se kupodivu nezabývá kubánskou revolucí, ale diagnostikou hardwaru tabletů a smartphonů s 

operačním systémem Android. Castro vypíše podrobné informace o instalovaném procesoru, displeji, 

fotoaparátu, akumulátoru či operační paměti. Výpis informací ovšem není tak detailní, jako v aplikaci AIDA64.

 Zdroj: http://technet.idnes.cz/google-na-windows-0zw-/software.aspx?c=A150424_140136_software_vse 

str. 25/62



Výukové 

objekty

Hledám aplikace pro 

práci s mapovými 

podklady. 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

17.4.2015 Osvědčený a mnoha uživateli oblíbený Locus - špička v mapových aplikacích. Velké množství mapových 

podkladů, možnosti ukládání offline, spolupráce s OSM (offline vektor celých států) a další zdroje (např. 

katastrální mapa, chráněná území, a další). Obsahuje i menší GIS, do kapsy. 

 edná se primárně o outdoorovou navigaci pro telefony a tablety, která dokáže zobrazit topo mapy v režimu 

offline, sledovat trasu, pomoci při hledání geocachingových podkladů, nabídne hlasového průvodce a další 

funkce. Co tedy s tímto programem můžete dělat? Například:Prozkoumejte nová místa.Stáhněte si cyklistické a 

turistické mapy pro offline použití.Naplánujte si geocachingové dobrodružství.Uložte si oblíbené trasy a 

místa.Ušetřete baterii s inteligentním systémem využívání GPS.Importovat vlastní trasy a body.Užijte si nové a 

vylepšené funkce každý měsíc.

 K dispozici budete mít celou řadu mapových podkladů, ať už online (u většiny je možnost stažení), jako jsou 

USGS, GSI, Openstreetmap, MapQuest, Visicom, Kapsi.fi, Turistautak, SHOCart, SmartMaps, Freemap, 

SledMap, Skoterleder, Navigasi, Turaterkep, NzTopoMaps, Osmapa.pl, ChartBundle, nebo offline vektorových 

map pro lyžaře, cyklisty a turisty.Locus umí vyhledávat a navigovat na adresu, bod zájmu, souřadnice, nebo 

hledat v místech Google a na Wikipedii. Může být užitečným pomocníkem při hledání kešek, dokáže nahrávat 

trasu, nabízí hlasovou navigaci, poradí si s importem i exportem řady formátů.

Z Obchodu Play si tento program stáhl více než milion uživatelů a jeho známka je 4,4. 16 MB velký balíček 

můžete instalovat na Android 4.0 a vyšší.

https://www.youtube.com/watch?t=27&v=MDrb6wbtTVY

 Zdroj: http://www.svetandroida.cz/ctenari-doporucuji-jarni-vylet-201504

str. 26/62



Oborové 

didaktiky

Chtěl bych žákům 

doporučit aplikaci pro 

monitorování 

sportovních aktivit. 

Jakou doporučujete? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

16.4.2015 Překvapivě se letos příliš neprosadily aplikace, sledující sportovní aktivity, které vedle nejrůznějších map 

dominovaly uplynulým ročníkům tohoto cyklu. Proslulé Endomondo získalo jeden jediný hlas, ostatní 

„sportovní trackery“ zmizely v propadlišti dějin. 

 Možnost nastavení několika profilů dle sportovních aktivit, používám především profil „Turistika“ a „Kolo“ kde 

mě zajímá vzdálenost, rychlost, čas atd. A když už člověk absolvuje nějaký dobrý „trek“, tak využiji možnosti 

sdílení s přáteli.“

Endomondo můžete (při troše fantazie) považovat za osobního trenéra do kapsy, který bude dohlížet na vaše 

sportovní aktivity, ať už chodíte, běháte, jezdíte na kole, lyžích, nebo sjíždíte vodu. Program sleduje a 

zaznamenává řadu parametrů, díky čemuž může poskytnout záznam trasy a podrobné statistiky vašeho 

výkonu, o který se následně můžete podělit s přáteli.

 Zdarma získáte následující funkce a možnosti:Sledování téměř všech druhů sportovních aktivit, založených na 

překonávání vzdálenosti. Měří dobu trvání, rychlost, vzdálenost, spálené kalorie a další údaje.Zvuková zpětná 

vazba s informacemi v pravidelných intervalech.Cvičení v uzavřených prostorách je možné zadat 

ručně.Sledování srdeční frekvence (spolupracuje s měřiči tepu BTLE, BT a ANT+).Analýza výkonů – tréninkový 

deník, zobrazení denních výkonů, měření mezičasů.Vyzvěte sami sebe – nastavte si cíl cvičení a zvukový trenér 

vám pomůže s jeho dosažením.Sociální funkce – příjem a odesílání zpráv v reálném čase, komentáře k 

výkonům přátel, závodění proti nejlepšímu osobnímu výkonu kamaráda, publikace výsledků na Facebooku a 

Google+.Za 30 dolarů ročně nebo šest dolarů měsíčně si můžete zakoupit prémiové členství, se kterým získáte 

další zajímavé funkce.

 Zdroj: http://www.svetandroida.cz/ctenari-doporucuji-jarni-vylet-201504 
Výukové 

objekty

Hledám aplikace pro 

pozorování noční 

oblohy s Androidem

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

16.4.2015 Pět aplikací, se kterými se na obloze vyznáte o něco lépe než dosud.

http://www.svetandroida.cz/aplikace-nocni-obloha-201505

str. 27/62



Technologi

e

Je možné zpřístupnit 

soubory uložené na 

Google Drive v tabletu 

s Windows 8? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

15.4.2015 Google dlouhodobě zanedbává vývoj aplikací pro mobilní platformy Microsoftu, což ovšem neznamená, že 

byste ve svém tabletu s Windows 8 nemohli pracovat třeba s cloudovým úložištěm Google Drive. Jednou z 

aplikací, která vám zpřístupní soubory na Google Drive v tabletu s Windows 8 je i Client for Google Drive, v 

jehož přehledném prostředí můžete soubory snadno procházet, vyhledávat v nich, stahovat je do mobilního 

zařízení či je sdílet dál. Majiteléi Padů a tabletů s Androidem mají samozřejmě k dispozici originálního Google 

Drive klienta z dílny Googlu.

 Zdroj:http://technet.idnes.cz/google-na-windows-0zw-/software.aspx?c=A150424_140136_software_vse 

Technologi

e

Potřebuji přístup ke 

svému PC na dálku - 

jaké jsou možnosti?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

15.4.2015 Udělejte si z mobilu nebo tabletu dálkové ovládání PC.

http://technet.idnes.cz/ovladni-pc-na-dalku-0ap-/software.aspx?c=A150319_090724_software_dvr 

Technologi

e

Lze zařízení s 

Androidem ochránit 

před ztrátou či 

odcizením? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

14.4.2015 Mezi nejlepší nástroje na ochranu zařízení s Androidem před ztrátou či odcizením patří Cerberus. Cerberus 

sleduje polohu zařízení a umí na dálku smazat jeho obsah a zcela jej zablokovat před neoprávněným použitím. 

Nová verze aplikace je doplněna o podporou Bluetooth, takže lze například některé funkce automaticky 

aktivovat připojením Bluetooth zařízení. V nejnovějším Androidu 5.1 navíc Cerberus podporuje i zařízení se 

dvěma SIM kartami.

https://play.google.com/store/search?q=cerberus&c=apps&hl=cs 

Oborové 

didaktiky

Je nějaká aplikace pro 

fyziku učenou s tablety? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

13.4.2015 V rámci dílny jsme půjčili účastníkům tablety s OS Android. Díky tomu měli možnost se podívat na zajímavé 

fyzikální aplikace v tabletu a dále si také vyzkoušeli měření s tabletem - videoměření a měření s interními 

sondami.

  http://www.radim-kusak.net/wp-content/uploads/2013/10/kusak_-_fyzika_s_tablety.pdf 

str. 28/62



Oborové 

didaktiky

Je nějaká aplikace, 

která přiblíží žákům 

Paříž?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

13.4.2015 Paříž ve 3D. Podívejte se, jak se stavěla Eiffelova věž a jak město vypadalo ve středověku.

  http://art.ihned.cz/c1-59022610-3d-model-parize-pro-tablety-ukazuje-ze-bastila-byla-mensi-nez-na-malbach 

Oborové 

didaktiky

Hledáme pěknou 

aplikaci pro výuku 

angličtiny, která bude 

bavit žáky? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

13.4.2015 Učte se anglicky online a s chytrými telefony - aplikace pro chytré telefony a tablety

  http://www.britishcouncil.cz/apps-mobile 

Technologi

e

Existuje nějaký nástroj 

na vyčištění paměti 

mobilního zařízení s 

Androidem od 

zbytečných souborů? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

13.4.2015 Přestože Android nepatřímezi operační systémy, které by samy sebe nějak extrémně zahlcovaly nepotřebnými 

daty, občasné vyčištění paměti mobilního zařízení od zbytečných souborů není úplně od věci. Pomůže vám s 

ním například aplikace SD Maid

https://play.google.com/store/apps/details?id=eu.thedarken.sdm&hl=cs 

Technologi

e

Hledám aplikace pro 

tablety s Androidem 

pro šifrovaní data v 

cloudu?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

10.4.2015 Přehled užitečných aplikací pro tablety s Androidem zahájíme šikovným klientem cloudového úložiště Disk 

Google, který umí synchronizovat i zašifrovat data. Představíme si ovšem i novou verzi oblíbeného 

poznámkového bloku.

  http://technet.idnes.cz/aplikace-pro-tablety-0rf-/software.aspx?c=A150313_121004_software_mla 

str. 29/62



Oborové 

didaktiky

Hledám sw pro  

matematickou 

rozcvička na iPadu? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

9.4.2015 Math Duel je velmi jednoduchá hra pro dvojice žáků na rozcvičení

  http://www.ipadvetride.cz/math-duel-matematicka-rozcvicka-na-ipadu/ 

Technologi

e

Hledám aplikaci o 

historii lidstva pro iPad. 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

9.4.2015 History Atlas – historie lidstva v jedné aplikaci - jedná se o pohyblivou časovou osu od roku 10000 př. n. l. až do 

roku 2013.

  http://www.ipadvetride.cz/history-atlas-historie-lidstva-jedne-aplikaci/ 

Metodika Co je to "digitální 

demence"? 

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

8.4.2015 Článek Jiřího Procházky byl napsán pro Literární noviny a upozorňuje mimo jiné i na to, že ministerskému 

projektu digitalizace škol nepředcházela zásadnější společenská ani odborná diskuse.  

http://www.eduin.cz/clanky/tablety-ve-vyuce-je-treba-rozumne-davkovat-jinak-hrozi-digitalni-demence/ 

Metodika Je vhodnější učení z 

tabletu, nebo z knihy? 

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

8.4.2015 Je lepší učit se z tabletu, nebo z klasické papírové knihy? O tom se teď vedou rozsáhlé debaty. Vydavatelé knih 

i odborníci na lidský mozek oponují, že je přirozenější čtení z papíru.

  http://www.rozhlas.cz/zpravy/clovek/_zprava/1395126 

Oborové 

didaktiky

Můžu pomocí tabletu z 

noční oblohy zjistit, co 

tam vidím?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

8.4.2015 Pár zajímavých novinek se objevilo v uplynulých dnech poté, co společnosti Google a Synology aktualizovaly 

některé ze svých mobilních aplikací. 

  http://technet.idnes.cz/mapa-nocni-oblohy-v-tabletu-dd9-/software.aspx?c=A150326_165905_software_vse 

str. 30/62



Metodika Obstojí klasické 

učebnice v době 

tabletů?

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

7.4.2015 Vybrané české školy se pokouší nahradit tištěné učebnice těmi elektronickými.

  http://www.ceskatelevize.cz/ct24/regiony/215230-obstoji-klasicke-ucebnice-v-dobe-tabletu/ 

Metodika Mohou 

handicapovaným 

dětem pomoci v rozvoji 

tablety? 

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

7.4.2015 Raná péče EDA, která učí rodiče pracovat s handicapovanými potomky, přišla se speciální aplikací pro tablety. 

  http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/235187-handicapovanym-detem-pomahaji-v-rozvoji-i-tablety/ 

Technologi

e

K čemu slouží 

technologie Taptic 

Engine v Apple 

výrobcích? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

7.4.2015 Zprávy o představení nových produktů Applu vždy provází značná dávka hysterie. Letos většinu pozornosti 

slízly chytré hodinky Apple Watch a nový Macbook. Trochu tak zapadla asi nejzajímavější novinka: Taptic 

Engine.

  http://www.rozhlas.cz/radiowave/stitky/_zprava/1471528

Metodika Mohou tablety pomoci 

při začleňování 

sociálně slabších žáků? 

Jak? 

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

3.4.2015 Otrokovice - Tablety ve školách mohou přispět k lepšímu začlenění sociálně slabších a romských žáků. Takový 

je podle ředitelů některých škol výsledek jejich ročního testování.

  http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/252837-zabavna-skola-pro-vsechny-bez-rozdilu-pomoci-by-mohly-

tablety/ 

Technologi

e

Jak fungují dotykové 

displeje? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

2.4.2015 Displeje mobilních telefonů jsou stále dokonalejší a dokonalejší. V poslední době se dokonce tu a tam objeví 

mobil s dotykovým displejem. Pojďme se tedy podívat, jak takové displeje fungují.

  http://www.mobilmania.cz/uz-vim-jak-funguji-dotykove-displeje/a-1108570/default.aspx

str. 31/62



Oborové 

didaktiky

Hledám materiály pro 

geologii?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

1.4.2015 Nerosty v praxi II - žáci se během této aktivity seznámí s praktickým využitím nerostů, s jejich zpracováním a 

výskytem kolem nás. Za pomocí tabletu pořídí fotografie nebo krátké videozáznamy, které budou zpracovávat 

v dalších vyučovacích hodinách.

  http://clanky.rvp.cz/clanek/c/Z/19399/nerosty-v-praxi-ii.html/ 

Technologi

e

Jaké je vhodné 

dokoupit příslušenství 

k tablet a mobilu? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

1.4.2015 Nemyslete si, že když máte nabíječku a pouzdro, že jste svému tabletu či smartphone dopřáli to nejlepší, co 

jste mohli. Zajímavého a život usnadňujícího příslušenství je na trhu opravdu spousta…

 http://tn.nova.cz/clanek/tablet-a-mobil-nestaci-tipy-jake-koupit-prislusenstvi.html 


Metodika Lze využít mobilní 

telefony ve výuce? 

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

31.3.2015 Mobilní telefony LEGÁLNĚ ve výuce - zamyšlení nad možnostmi mobilních telefonů ve výuce v souvislosti s 

růstem jejich využívání žáky, jež se brzy bude blížit 1:1.

  http://spomocnik.rvp.cz/clanek/13413/MOBILNI-TELEFONY-LEGALNE-VE-VYUCE.html 


Oborové 

didaktiky

Jsou nějaké materiály 

pro geologii? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

31.3.2015 Nerosty v praxi III - žáci si v rámci aktivity zpracují materiály, které získali v předchozích hodinách. Výstupem 

této aktivity je prezentace nebo krátké video. Každá skupina vypracuje pracovní list, který odevzdá v 

elektronické podobě. 

  http://clanky.rvp.cz/clanek/c/Z/19401/nerosty-v-praxi-iii.html/ 

Metodika Jak se díváte na 

edukační možnosti her? 

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

30.3.2015 Zpráva a výpisky s odkazy z brněnské akce, kde své názory na výukové možnosti počítačových her zajímavou 

formou prezentovali naši odborníci na tuto problematiku.

  http://spomocnik.rvp.cz/clanek/18765/VYUKOVE-HRY-%E2%80%9EA-LA-PECHA-KUCHA%E2%80%9C.html 

str. 32/62



Metodika Jak technologie 

ovlivňují sociální vazby 

mezi žáky?

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

30.3.2015 Článek shrnuje některé současné kritické pohledy na vliv technologií na vývoj sociálních vazeb lidí a dětí 

zvláště. Inspiruje se hlavně knihou Manfreda Spitzera o digitální demenci a přednáškou americké psycholožky 

Sherry Turle. 

  http://spomocnik.rvp.cz/clanek/18877/SPOJENI-ALE-SAMI.html 

Metodika Existuje něco jako 

chytrý zdroj odpovědí 

na dotazy on-line?

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

30.3.2015 Kahoot! je multiplatformní online odpovídač. Informace o zajímavé cloudové aplikaci integrující využití všech 

dostupných technologií disponujících připojením do internetu. Princip kladení otázek a odpovídání na ně má 

značný didaktický potenciál a lze ho využít ve výuce libovolných předmětů.

  http://spomocnik.rvp.cz/clanek/19573/KAHOOT-%E2%80%93-MULTIPLATFORMNI-ONLINE-ODPOVIDAC.html 

Oborové 

didaktiky

Hledám pěkná videa do 

matematiky. Prosím 

poradíte? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

30.3.2015 Matematika nové generace - zpráva o učiteli matematiky z Lincoln Middle School v kalifornské Santa Monice 

Ericu Marcosovi, jehož žáci vytvářejí pomocí Tabletu PC úžasná instruktážní videa.

  http://clanky.rvp.cz/clanek/c/Z/11801/matematika-nove-generace.html/ 

Oborové 

didaktiky

Máte nějakou 

zkušenost s 

naprogramování 

aplikace pro mobilní 

telefon?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

26.3.2015 Článek popisuje praktické zkušenosti autora s nasazením volně dostupného nástroje MIT App Inventor ve 

výuce IKT na střední škole a předkládá odkazy na použité materiály.

  http://spomocnik.rvp.cz/clanek/18659/NAPROGRAMUJTE-SI-APLIKACI-PRO-MOBILNI-TELEFON-%E2%80%93-

PRVNI-

 ZKUSENOSTI.html 

Technologi

e

Je na trhu voděodolný 

tablet?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

25.3.2015 Desetipalcový tablet Sony Xperia Z2 Tablet navazuje na loňský model Xperia Tablet Z. Sjednocuje modelovou 

řadu Sony a přináší několik drobných vylepšení. Uživatelé ocení nízkou hmotnost a voděodolnost tabletu a 

také parádní displej.

  http://mobil.idnes.cz/recenze-sony-xperia-z2-tablet-dji-

/mob_sonyericsson.aspx?c=A140417_173407_mob_sonyericsson_vok 

str. 33/62



Technologi

e

Co to je "rozšířená 

realita"?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

25.3.2015 Článek se zabývá možnostmi využití rozšířené reality ve výuce a přináší konkrétní příklady včetně odkazů na 

výukové materiály a aplikace .

  http://clanky.rvp.cz/clanek/c/Z/17151/rozsirena-realita-ve-skolstvi.html/ 

Oborové 

didaktiky

Lze vytvořit 3D modely 

z fotografií na tabletu? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

24.3.2015 V přehledu zajímavých aplikací pro tablety s různými operačními systémy si tentokrát představíme například 

aplikaci, která umí z fotografií vygenerovat 3D model libovolného objektu

  http://technet.idnes.cz/program-na-tablety-0nt-/software.aspx?c=A140919_143209_software_vse 

Technologi

e

Co je to "chytrá 

klávesnice"? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

24.3.2015 Logitech na veletrhu IFA představil chytrou klávesnici, která umožňuje ovládání až tří zařízení napříč 

platformami a operačními systémy.

  http://technet.idnes.cz/logitech-cuv-/hardware.aspx?c=A140904_153344_hardware_kuz 

Výukové 

objekty

Hledám aplikaci pro 

doučování češtiny pro 

své žáky. Poradíte mi? 

(iPad) 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

24.3.2015 Vyzkoušejte si na tabletu profesionální práci s dokumenty, vaření s Jamiem Oliverem nebo zajímavou aplikaci 

pro doučování češtiny.

  http://technet.idnes.cz/aplikace-pro-tablety-jamie-oliver-dlj-

/software.aspx?c=A141003_131538_software_vse 

Technologi

e

Existuje pro tablety 

aplikace speciální 

rodičovský zámek? 

(Windows 8, Android, 

iOS) 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

23.3.2015 Vyzkoušejte si nástroj, kterým mohou rodiče na dálku uzamykat tablety a smartphony svých dětí. A dostane se 

také na výuku angličtiny, kopírování mezi aplikacemi, filmovou zábavu a nakonec i na prezentace.

  http://technet.idnes.cz/rodicovsky-zamek-pro-tablety-dj8-/notebooky.aspx?c=A140627_132608_tech-a-

trendy-nb_vse 

str. 34/62



Technologi

e

Je prosím k dispozici 

aplikace, která ochrání 

tablet před útokem 

dětí a děti před 

nevhodným obsahem? 

(iPad, Android) 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

23.3.2015 Můžete vyzkoušet nástroj na uzamykání funkcí a aplikací ve vašem tabletu.

  http://technet.idnes.cz/aplikace-pro-tablety-0rf-/software.aspx?c=A140801_150846_software_nyv 

Technologi

e

Je možný tisk z mobilu 

či tabletu? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

23.3.2015 Ačkoliv jsou mobilní telefony a tablety navrženy s ohledem na maximálně jednoduché používání, ještě v 

nedávné době bylo složité z nich snadno tisknout dokumenty. Nyní se situace změnila, tisk z mobilu či tabletu 

nepředstavuje žádný problém.

  http://sdeleni.idnes.cz/tisk-z-mobilu-ci-tabletu-jde-to-prekvapive-snadno-fbm-/eko-

sdeleni.aspx?c=A140920_095154_eko-sdeleni_ahr

Metodika Jaké jsou trendy vývoje 

vzdělávacích 

technologií? Je k tomu 

nějaký výzkum? 

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

20.3.2015 Horizon Report 2012 - Přehled hlavních zjištění pravidelné výroční zprávy sdružení New Media Consortium a 

Educause zabývající se trendy budoucího vývoje vzdělávacích technologií z pohledu roku 2012.

  http://clanky.rvp.cz/clanek/c/Z/15373/horizon-report-2012.html/ 

Technologi

e

Bude i v Česku má 

nejvýkonnější tablet 

světa Nvidia? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

19.3.2015 Výrobce čipsetů a grafických karet Nvidia představil svůj druhý vlastní kousek mobilního hardwaru. Je jím 

tablet, který firma zařadila do řady Shield.

  http://mobil.idnes.cz/nvidia-tablet-00s-/mob_tech.aspx?c=A140722_013032_mob_tech_vok 

str. 35/62



Výukové 

objekty

Můžu v tabletu můžete 

stříhat video nebo 

vylepšit hudbu?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

18.3.2015 I v tabletu můžete stříhat video nebo vylepšit hudbu. Tablety a smartphony zvládají stále více úkolů, kvůli 

kterým jsme dříve museli spouštět stolní počítače.

  http://technet.idnes.cz/strih-videa-na-tabletu-06q-/software.aspx?c=A150102_132006_software_vse 

Výukové 

objekty

Je možné kreslení od 

Corelu v tabletu? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

18.3.2015 V pravidelném přehledu zajímavých aplikací pro tablety si tentokrát představíme novou aplikaci na kreslení a 

také nástroj na vzdálené ovládání počítače tabletem.

  http://technet.idnes.cz/kresleni-pro-tablety-05d-/software.aspx?c=A140829_151934_software_vse 

Technologi

e

Je prosím na trhu 

tablet, který je hodně 

odolný s možnou 

výměnnou baterií? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

17.3.2015 Vydrží pád z metru a půl, nevadí mu déšť a za chodu vyměníte akumulátor. Sedmipalcový tablet Toughpad FZ-

M1 s Windows 8 a rychlým procesorem Core i5 si budete moci koupit i v Česku.

  http://video.idnes.cz/webtv.aspx?idvideo=V140205_121418_tv-zpravy_krr 

Oborové 

didaktiky

Spustím na tabletu s 

Windows 8 sw 

Autodesku? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

16.3.2015 Tablety s Windows 8 mají jednu zásadnější nevýhodu: spoustu (na konkurenčních platformách populárních) 

aplikací na nich nespustíte. Tento hendikep však postupně mizí, varianty aplikací Sketchbook a Pixlr nyní pro 

Windows 8 uvolnila společnost Autodesk.

  http://technet.idnes.cz/programy-pro-tablety-055-/software.aspx?c=A150305_154409_software_nyv 

Výukové 

objekty

Je nějaká aplikace, 

kterou by se děti učily 

pracovat na iPadu či 

tabletu s Androidem? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

16.3.2015 Každé malé dítě je fascinováno zářící obrazovkou a pohyby na ni, o to více, když zjistí, že je může svými prsty 

ovlivňovat. Průlomová aplikace Hravé učení, kterou vydává Mediální skupina Mafra, představuje česky 

ozvučený soubor aktivit pro tablety.

  http://ona.idnes.cz/hrave-uceni-jako-aplikace-pro-ipad-a-android-tablety-fxl-

/deti.aspx?c=A150307_214753_deti_jis 

str. 36/62



Výukové 

objekty

Jsem učitelka školy, ve 

které máme žáky s 

poruchami "dys". Jsou 

nějaké vhodné aplikace 

pro iPad, se kterými 

bych mohla žákům 

pomoci?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

16.3.2015 Aplikace pro iPad poskytuje dětem nápravu. Má-li se dítě naučit číst a psát, je k tomu třeba souhrn celé řady 

jednotlivých základních funkcí…

Pro zobrazení tohoto obsahu je nutné být přihlášen.Registrace http://www.i-sen.cz/registrace

http://www.i-sen.cz/clanky/prehledy/ipad-a-dysporuchy

Výukové 

objekty

Hledám aplikace na 

iPad pro češtinu, 

matiku a další. Máte 

tip? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

13.3.2015 iPad - všeobecný rozvoj,  čtení a český jazyk, matematika, angličtina, hry

 Pro zobrazení tohoto obsahu je nutné být přihlášen.Registrace http://www.i-sen.cz/registrace

http://www.i-sen.cz/clanky/prehledy/aplikace-pro-deti-v-cestine 

Výukové 

objekty

Je nějaká aplikace pro 

tvorbu pracovních 

materiálů v iPadu? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

13.3.2015 Přehled tvořivých aplikací s inspirativními příklady využití, které můžete použít nejen k přípravě na vyučování a 

tvorbě pracovních materiálů, ale také k motivaci a vlastní tvorbě žáků. 

Pro zobrazení tohoto obsahu je nutné být přihlášen.Registrace http://www.i-sen.cz/registrace

http://www.i-sen.cz/clanky/prehledy/tvorive-aplikace-pro-pripravu 


Metodika Je nějaká metodika, 

kdy by se pomocí iPadu 

v rámci projektového 

vyučování navzájem 

učily děti? 

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

12.3.2015 Je nějaká metodika, kdy by se pomocí iPadu v rámci projektového vyučování navzájem učily děti? 

Když děti učí děti - Move and Match - aplikace pro iPad.

  http://www.i-sen.cz/clanky/praxe/kdyz-deti-uci-deti 

str. 37/62



Výukové 

objekty

Je nějaká aplikace pro 

iPad, kterou by bylo 

možné použít pro 

storytelling?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

12.3.2015 Imagistory - aplikace pro iPad - digitální vyprávění příběhů. 

  Pro zobrazení tohoto obsahu je nutné být přihlášen - registrace http://www.i-sen.cz/registrace

http://www.i-sen.cz/clanky/media/imagistory

Metodika Mají sociální sítě ve 

škole své místo?

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

11.3.2015 Inspirace ukazující, proč má smysl výukový potenciál sociálních sítí sledovat a snažit se ho do výuky aplikovat.

  http://spomocnik.rvp.cz/clanek/19279/MAJI-SOCIALNI-SITE-VE-SKOLE-SVE-MISTO.html 


Technologi

e

Lze nastavit omezení v 

iPadu? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

11.3.2015 Reakcí na vaše starosti s nechtěným mazáním aplikací, případně nákupem nebo návštěvy nevhodných stránek 

na internetu je tento příspěvek.

  http://www.i-sen.cz/clanky/nastaveni-omezeni-v-ipadu 


Oborové 

didaktiky

Máte nějaký příklad, 

jak vyučovat 

magnetismus s ICT na 

základní škole?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

10.3.2015 Příklad praktické výukové činnosti, při níž se uplatňují mezipředmětové vztahy a různými způsoby se řeší 

konkrétní problém.

  http://spomocnik.rvp.cz/clanek/18767/MAGNETISMUS-S-ICT-NA-ZAKLADNI-SKOLE.html 

Oborové 

didaktiky

Chci žáky učit 

programovat chytrý 

telefon. Poradíte mi? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

10.3.2015 Android 4 - Průvodce programováním mobilních aplikací - vytvořte si vlastní aplikaci pro Android!

  http://www.ceskaskola.cz/2013/06/android-4-pruvodce-programovanim.html 


str. 38/62



Metodika Jak dostupnost 

technologií ovlivňuje 

učitele a žáky? 

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

9.3.2015 Článek na základě dvou studií americké společnosti Pew Internet popisuje vliv a využívání moderních 

technologií při vyučování.

  http://clanky.rvp.cz/clanek/c/Z/17311/jak-dostupnost-technologii-ovlivnuje-ucitele-a-zaky.html/ 


Metodika Je nějaká studie, jak 

děti používají tablety a 

mobilní telefony?

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

6.3.2015 Za dva roky se zdvojnásobil počet dětí v USA, které používají mobilní zařízení. Čas, který s nimi tráví, se 

ztrojnásobil. Zatímco v roce 2011 mělo 10 % batolat do dvou let své mobilní zařízení, teď jich je již 38 %. Jak to 

asi vypadá v ČR?

  http://www.ceskaskola.cz/2013/10/jak-deti-v-pouzivaji-tablety-telefony.html 4

Oborové 

didaktiky

Existuje nějaká digitální 

pomůcku pro děti s 

dyslexií?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

5.3.2015 Laboratoře CZ.NIC vyvinuly unikátní pomůcku pro děti s dyslexií. Především dětem na 2. stupni základních škol 

trpícím dyslexií je určen nový projekt Tablexia. 

  http://www.ceskaskola.cz/2013/12/laboratore-cznic-vyvinuly-unikatni.html 

Technologi

e

Je nějaký návod, jak si 

dobře vybrat tablet?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

4.3.2015 Tablet pro úplné začátečníky je kniha, která naučí ovládat tablet úplně každého. Uvažujete o koupi tabletu 

nebo jste jeho čerstvými majiteli? Hledáte ucelený zdroj informací, jak jej efektivně používat a maximálně 

využít jeho potenciál? 

  http://www.ceskaskola.cz/2014/11/tablet-pro-uplne-zacatecniky.html 

Výukové 

objekty

Existuje nějaký pěkný 

výběr vzdělávacích 

aplikací pro iPad, které 

zapojí více smyslů žáka?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

4.3.2015 Jde o mobilní zařízení, které kromě zrakového a sluchového zážitku nabízí svým uživatelům i možnost virtuálně 

se dotýkat věcí a předmětů, jejichž prostřednictvím poznáváme svět.

  http://www.ceskaskola.cz/2011/09/marek-numerato-tablety-ve-vyuce-vyber.html 

str. 39/62



Technologi

e

Existuje nějaké 

srovnání dotykového 

zařízení s iOS vs 

Android? Nevíme, pro 

co se rozhodnout.

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

3.3.2015 Článek na základě zkušeností uživatelů srovnává vlastnosti dvou hlavních operačních systémů používaných 

mobilními přístroji s cílem umožnit každému zvolit pro sebe tu nejvhodnější.

  http://www.ceskaskola.cz/2013/12/gabriela-strelcova-os-vs-android.html 

Technologi

e

Je lepší tablet s nebo 

bez klávesnice?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

3.3.2015 Používání tabletů připojených k hardwarové klávesnici je charakteristické právě pro počítače s Windows 8.1. 

Připojená klávesnice může značně měnit výukové využití počítače. Přečtěte si, jak školy tuto situaci dnes řeší.

  http://www.ceskaskola.cz/2014/04/ondrej-neumajer-tablet-s-nebo-bez.html 

Veřejné 

zakázky

Lze pokládat dotazy 

ohledně veřejných 

zakázek pro školu 

přímo na MŠMT?

KA01-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Vzdělávání 

ředitelů

2.3.2015 Částečně ano. Pokud se jedná o zakázky do OPVK, je k dispozici na webu operačního programu databáze FAQ 

na adrese http://www.op-vk.cz/cs/prijemce/casto-kladene-otazky-faq/ - zřejmě se Vám podaří nalézt obdobný 

dotaz již zodpovězený. 

Autorský 

zákon

Jak vypadá správně 

uvedená bibliografická 

citace?

KA02-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Mentoring

2.3.2015 Přehledně najdete vzory na adrese http://autori.rvp.cz/obecne-informace/citace

Citace se týkají jak textů, tak obrazových zdrojů či zdrojů čerpaných z internetu. 

Mentoring Existuje v ČR nějaká 

podpora mentoringu 

ve školách?

KA02-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Mentoring

2.3.2015 Na webu NUV jsou publikovány informace o projektu LAMS "Lektoři a mentoři do školy" 

http://www.nuv.cz/lams Projekt byl ale zaměřen na rozvoj kompetencí účastníků, nepublikuje žádné 

metodické a podobné materiály. 

str. 40/62



Oborové 

didaktiky

Tablet v rukou 

češtináře - pomůže mi?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

2.3.2015 Pro mě jako pro kantora, který potřebuje být v hodinách neustále online a který má rád veškeré materiály a 

dokumenty pohromadě a po ruce, je bezkonkurenčním pomocníkem a nemohu si ho vynachválit.

  http://www.ceskaskola.cz/2014/03/petr-kuba-tablet-v-cestinare.html 

Oborové 

didaktiky

Existuje aplikace, 

pomocí které bychom 

se dostali k historickým 

knihám? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

2.3.2015 Recenze stejnojmenné aplikace Národní knihovny České republiky umožňující zobrazovat digitalizované 

historické dokumenty na mobilních zařízeních s výukovým kontextem.  

http://clanky.rvp.cz/clanek/c/Z/18841/poklady-narodni-knihovny-online.html/ 

Technologi

e

Jaký je ideální tablet s 

Win8 do školy?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

2.3.2015 Tablety se systémem Windows 8 - minirecenze několika vybraných kousků.

  http://www.ceskaskola.cz/2014/04/karel-klatovsky-idealni-tablet-do-skoly.html 

Výukové 

objekty

Jaké je využití 

programu Scratch?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

27.2.2015 Jedná se o vizuální programovací jazyk, není tedy nutné učit se příkazy a syntaxi. Veškerá práce spočívá v 

logickém navazování blokových prvků.

http://clanky.rvp.cz/clanek/c/Z/16931/vyuziti-programu-scratch.html/ 

Metodika Je možné využít tablet 

u zápisu prvňáků? 

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

26.2.2015 Zpráva o průzkumu mínění učitelů o vhodnosti využití tabletů při zápisu dětí do základních škol není 

jednoznačná:

  http://clanky.rvp.cz/clanek/c/Z/16125/tablet-u-zapisu.html/ 

str. 41/62



Technologi

e

Jsou oblasti, ve kterých 

lze na tabletu dělat 

jinak nebo lépe než na 

klasických desktopech?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

26.2.2015 V článku se pokusíme identifikovat šest oblastí, které jsou pro tablet velice zajímavé a které lze na tabletu 

dělat jinak nebo lépe než na klasických desktopech.

  http://clanky.rvp.cz/clanek/c/G/19641/sest-cinnosti-pri-kterych-uciteli-pomuze-tablet.html/ 

Metodika Jak se má škola 

připravit na zavádění 

tabletů do výuky? 

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

26.2.2015 Článek popisuje situaci zavádění výuky s tablety na ZŠ a věnuje se řešení typických problémů s tím spojených.

  http://clanky.rvp.cz/clanek/c/Z/18853/jak-se-pripravit-na-zavadeni-tabletu-do-vyuky.html/ 

Oborové 

didaktiky

Nevíte o zajímavé 

aplikaci do matematiky 

pro rozvoj 

představivosti? 

Používám iPad.

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

25.2.2015 Rozvoj představivosti je jedním z velmi důležitých cílů ve výuce matematiky. Existuje mnoho aplikací, které 

rozvíjí právě představivost a tady jsou dvě z nich.

  http://www.ipadvetride.cz/zajimave-aplikace-matematiky/ 

Metodika Jaké jsou praktické 

zkušenosti s 

používáním iPadu na 1. 

stupni ZŠ v ČR?

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

25.2.2015 Své zkušenosti prezentoval Tomáš Kováč na Učitelském summitu 2013  

https://www.youtube.com/watch?v=LLZzLlIM2oo 

Oborové 

didaktiky

Máte doporučení na 

aplikaci pro výuku 

zlomků na iPadu?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

24.2.2015 Aplikace s výstižným názvem Oh no! Fraction může pomoci jako pomůcka při výuce zlomků na základní škole. 

  http://www.ipadvetride.cz/vyuka-zlomku-na-ipadu/ 

str. 42/62



Technologi

e

K čemu je vlastně 

iBooks Author?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

24.2.2015 Tento nástroj je určen pro tvorbu interaktivních učebnic, které lze smysluplně prohlížet pouze na iPadu. 

Jakékoliv jiné použití vytvořeného obsahu je velmi omezené.  http://www.ipadvetride.cz/cemu-je-vlastne-

ibooks-author/ 

Technologi

e

Co přináší nový iBooks 

Author?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

24.2.2015 Zajímavá vylepšení nástroje pro vytváření interaktivních učebnic – iBooks Author.

http://www.ipadvetride.cz/prinasi-novy-ibooks-author/ 

Oborové 

didaktiky

Existuje do chemie 

encyklopedie?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

24.2.2015 The Elements – jedná se o nádhernou elektronickou encyklopedii chemických prvků, plnou obrázků a animací. 

http://www.ipadvetride.cz/elements-musite-mit/ 

Oborové 

didaktiky

Hledám jednoduché 

matematické hry. Máte 

tip?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

23.2.2015 Škola hrou – to známe každý. Ale kdo má nějaké hry pořád vymýšlet? Zejména na naprosto běžné a 

jednoduché úlohy už můžou docházet nápady. Zde je náš tip http://www.ipadvetride.cz/matematicke-hry-

zavody/ 

Výukové 

objekty

Kdy mi iPad nahradí 

sešit?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

23.2.2015 iPad může ve škole fungovat jako nástroj žáka. Např. můžeme úplně nahradit sešity.

  http://www.vyuka.info/wp-content/uploads/Zakovsky_ipad.pdf 

str. 43/62



Oborové 

didaktiky

Je prosím k dispozici 

česká aplikace (hra) do 

matematiky?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

23.2.2015 Jedná se o jednoduchou matematickou hru pro dva hráče založenou na karetní hře „Vojna“.

  http://www.ipadvetride.cz/matematicke-karticky-ceska-aplikace-ve-sleve/

Oborové 

didaktiky

Existuje 3D geometrie 

pro iPad?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

20.2.2015 Aplikace sloužící k podpoře prostorové představivosti - dostupná na  http://www.ipadvetride.cz/3d-geometry-

pro-ipad/ 

Technologi

e

Ve škole máme Apple 

TV a iPad, ale wifi ve 

škole je pomalá, co s 

tím?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

20.2.2015 Apple TV znovu – jak vytvořit síť? Potřebujete promítat i v místnostech, ve kterých Apple TV nemáte a nosíte si 

svou a nechcete stále znovu a znovu nastavovat hesla do sítí? Je to poměrně častá situace, která se však dá 

lehce vyřešit.

  http://www.ipadvetride.cz/apple-tv-znovu-jak-vytvorit-sit/ 

Výukové 

objekty

Učím M a F, chci 

aplikaci pro iPad - 

zobrazit průběh 2 

funkcí v jednom grafu. 

Existuje něco takového? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

19.2.2015 Jednoduchá aplikace Equation pro zobrazení grafů funkcí dostala v nové aktualizaci zajímavé rozšíření 

–možnost zobrazit grafy dvou různých funkcí do jednoho grafu. 

  http://www.ipadvetride.cz/equation-aktualizovan/ 

str. 44/62



Oborové 

didaktiky

Pokud potřebuji v 

matematice a fyzice 

zobrazit více grafů 

najednou, nabízí iPad 

nějaké řešení? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

19.2.2015 Jednoduchá aplikace Equation pro zobrazení grafů funkcí dostala v nové aktualizaci zajímavé rozšíření 

–možnost zobrazit grafy dvou různých funkcí do jednoho grafu. 

  http://www.ipadvetride.cz/equation-aktualizovan/ 

Metodika Ve škole používáme 

iPady a chtěl bych 

Bakaláře používat na 

něm. Lze to?

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

19.2.2015 Bakaláři v iPadu dávají možnost zadávat údaje do elektronické třídní knihy přes webové rozhraní. Jedné se o 

rozšíření již existujících webových aplikací, takže není nutné nic instalovat, pouze provést aktualizaci na serveru 

školy.

  http://www.ipadvetride.cz/bakalari-ipadu/ 

Oborové 

didaktiky

Hledám sw, ve kterém 

bych na iPadu mohl 

vytvářet objekty ve 3D. 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

18.2.2015 Think 3D – zajímavá aplikace do matematiky, která umožňuje vytvářet jednoduchým způsobem složitější 

objekty v prostoru pomocí skládání ze základních tvarů viz 

  http://www.ipadvetride.cz/3d-zajimava-aplikace-matematiky/ 

Výukové 

objekty

Potřebovala bych si 

popisovat obrázky a 

fotky, existuje pro iPad 

nějaký nástroj, který by 

to umožňoval?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

18.2.2015 Tuto aplikaci je těžké zařadit do nějaké konkrétní kategorie. Poznámky? Malování? Editor obrázků? 

Synchronizační nástroj? Skitch má od každého něco, ale asi nejvíce jej používám k popisování obrázků a 

fotografií. 

  http://www.ipadvetride.cz/skitch-namalujte-si-poznamku/ 

str. 45/62



Technologi

e

Jak si můžu vyřešit 

ukládání www stránek 

v iPadu?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

18.2.2015 Internetový prohlížeč Safari v iPadu umožňuje ukládání kompletních stránek přímo do paměti – do tzv. 

Seznamu četby. Využijete tak iPad i ve chvílích, kdy nejste v dosahu žádné sítě.

  http://www.ipadvetride.cz/ukladani-stranek-ipadu/ 

Oborové 

didaktiky

Měli byste něco 

podrobnějšího do 

výuky biologie - lidské 

tělo? Používám iPad. 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

18.2.2015 Společnost Orca Health je autorem sady aplikací určených pro lékaře. Jedná se však o aplikace, které lze velmi 

dobře použít i ve škole. Sada lékařských aplikací je dostupná na adrese

  http://www.ipadvetride.cz/sada-lekarskych-aplikaci-nyni-zdarma/ 

Oborové 

didaktiky

Hledám pěknou hru se 

zlomky pro iPad, 

existuje něco takového? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

17.2.2015 Zábavná práce se zlomky. Úkolem je vytvořit správně seřazenou řadu zlomků z náhodně vytvořených čísel. K 

dispozici máte čísla, která lze použít jak pro jmenovatele, tak pro čitatele.

  http://www.ipadvetride.cz/hra-se-zlomky-pro-ipad/ 


Technologi

e

Je možné propojení 

iPadu a interaktivní 

tabule, kterou již 

máme ve třídě?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

17.2.2015 Umožňuje využít iPad jako interaktivní plochu – tedy možnost volné manipulaci s objekty na tabuli (projekčním 

plátně). Taková náhrada interaktivní tabule. 

  http://www.ipadvetride.cz/ipad-jako-interaktivni-tabule/ 

Technologi

e

Jakou máte zkušenost s 

vizualizérem v 

kombinaci s iPadem? 

Nebo lze řešit jinak? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

17.2.2015 iPad lze velmi jednoduše proměnit ve vizualizér, a to díky přítomnosti kamery v jeho těle.  Pak funguje iPad 

jako vizualizér

  http://www.ipadvetride.cz/ipad-vizualizer/ 

str. 46/62



Výukové 

objekty

Existuje nějaká varianta 

prostředí pro iPad, kam 

si můžu skládat fotky, 

poznámky, videa apod.? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

17.2.2015 Do normálního papírového zápisníku si kreslíte, píšete, nebo nalepujete fotky. U iPadu však máte k dispozici 

mnohem víc – můžete fotit, natáčet video nebo zvuk, vkládat výstřižky z internetu. Pento je elektronický 

zápisník pro iPad. 

  http://www.ipadvetride.cz/pento-elektronicky-zapisnik-pro-ipad/ 

Technologi

e

Lze své soubory ze 

stolního počítače se 

soubory v iPadu? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

16.2.2015 Jak propojit své soubory ze stolního počítače se soubory v iPadu – pomocí synchronizace v GoodReaderu:

  http://www.ipadvetride.cz/pdf-ipadu-podruhe-synchronizace-goodreaderu/ 

Oborové 

didaktiky

Je k dispozici nějaká 

aplikace na iPad k 

procvičování 

matematiky pro starší 

žáky?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

16.2.2015 Aplikací k procvičování matematiky není nikdy dost a každému vyhovuje něco jiného. Zatímco menší děti ocení 

hravou formu se zvířátky a zvuky, u větších dětí už potřebujeme zaujmout něčím jiným. 

  http://www.ipadvetride.cz/matematicka-cviceni/ 

Oborové 

didaktiky

Hledám do biologie 3D 

model lidské kostry pro 

iPad, poradíte mi?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

16.2.2015 Essential Skeleton – kompletní 3D model kostry člověka

  http://www.ipadvetride.cz/essential-skeleton-3d-model-kostry-cloveka/ 

str. 47/62



Oborové 

didaktiky

Hledám něco k 

podpoře prostorové 

představivosti žáků v 

matice. 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

16.2.2015 Asi každý z nás si někdy vystřihoval a lepil modely z ABC. Ve škole jsme pak vyráběli modely těles a počítali 

jejich obsah a povrch. Aplikace Foldify spojuje vše dohromady (vytvoř, vytiskni, seskládej).

  http://www.ipadvetride.cz/foldif/ 

Oborové 

didaktiky

Hledám matematické 

rozcvičky na iPadu, víte 

o něčem?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

13.2.2015 Math Duel je velmi jednoduchá hra pro dvojice žáků na rozcvičení

  http://www.ipadvetride.cz/math-duel-matematicka-rozcvicka-na-ipadu/ 

Oborové 

didaktiky

Existuje nějaká 

edukační hra na iPad 

do geometrie?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

13.2.2015 Symmetry School je výukově-herní aplikace z oblasti geometrie. Využít se dá při procvičování osové 

souměrnosti a otáčení.

  http://www.ipadvetride.cz/symmetry-school/ 

Výukové 

objekty

Jaké jsou prosím 

možnosti nastavení 

Notes Plus v iPadu? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

13.2.2015 V každé další verzi aplikace Notes Plus najdeme nové možnosti nastavení jejího chování. Aktuálně ve verzi 

3.0.8 se jedná o 28 přímo nastavitelných parametrů. 

http://www.ipadvetride.cz/notes-moznosti-nastaveni/ 

Oborové 

didaktiky

Hledáme vhodný 

nástroj pro 

procvičování násobilky 

(iPad), máte tip?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

13.2.2015 Jednoduché procvičování malé násobilky na iPadu:

  http://www.ipadvetride.cz/nova-ceska-aplikace-na-appstore/ 

str. 48/62



Oborové 

didaktiky

Výuka programování 

na iPadu - je nějaký 

pěkný nástroj? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

6.2.2015 Protože klasické kreslení vývojových diagramů a jejich následný přepis do nějakého programovacího jazyka 

žáky příliš nebaví, hledal jsem něco zajímavějšího. Pro výuku programování např. Scratch pro iPad.

  http://www.ipadvetride.cz/vyuka-programovani-scratch/ 

Oborové 

didaktiky

Můžete mi doporučit 

aplikaci pro přepis 

ručního grafu funkce 

na iPadu?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

6.2.2015 Zajímavá aplikace Sketch2Graph do hodin matematiky – jednoduše rukou načrtnete na displej iPadu graf 

funkce a aplikace vytvoří z náčrtku přesný graf a zobrazí také její matematické vyjádření. Aplikace rozpozná 

parabolu, přímku a elipsu.

  http://www.ipadvetride.cz/sketch2graph-matematicke-grafy-na-ipadu/ 

Technologi

e

Hledáme aplikaci pro 

tvorbu  animovaného 

filmu. Poradíte prosím? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

6.2.2015 Pro tvorbu animovaných filmů existuje docela hodně aplikací. Všechny jsou založeny na jednoduchém principu 

– postupně „cvakáte“ fotky a vytvoříte z nich pohybující se sekvenci. Zde např. Lego Movie:

  http://www.ipadvetride.cz/lego-movie-tvorba-animovanych-filmu/ 

Technologi

e

Můžu promítat z iPadu 

bez Apple TV?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

5.2.2015 Pokud nemáte k dispozici Apple TV, ale chcete z iPadu promítat bezdrátově pomocí protokolu AirPlay, můžete 

vyzkoušet některou z aplikací Reflector nebo AirServer.

http://www.ipadvetride.cz/promitejte-ipadu-bez-apple-tv/ 

Výukové 

objekty

Neznáte nějakou 

aplikaci, pro oživení 

průběhu hodiny? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

5.2.2015 Kdo půjde dnes k tabuli? Koho si vyzkoušíme? Písemku nebo ne? Jedná se o jednoduchý princip „kola štěstí“, 

které Vám zprostředkuje aplikace Decide Now!

http://www.ipadvetride.cz/nemuzete-se-rozhodnout-zkuste-decide-now/ 

str. 49/62



Oborové 

didaktiky

Máte nějaký tip na 

aplikace pro iPad pro 

pomoc při výuce 

matematiky?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

5.2.2015 Zkuste např. Algebra Touch v novém:

http://www.ipadvetride.cz/algebra-touch-novem/ 

Oborové 

didaktiky

Je na iPadu možný 

převod záznamu 

pohybu do grafu? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

4.2.2015 Jedná se o aplikaci Motion Analyzer – fyzika v pohybu, který umožňuje označit ve videu jeden bod a sledovat 

jeho pohyb. Tento pohyb pak lze zobrazit v různých grafech. Zaznamenaná data je možné vyexportovat ve 

formátu CSV, takže je můžete dále využít například v Numbers či Excelu.

  http://www.ipadvetride.cz/motion-analyzer-fyzika-pohybu/ 

Výukové 

objekty

Existuje nějaká 

profesionální aplikace 

na prezentaci v iPadu?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

4.2.2015 SlideShark je webová služba která umožní po zaregistrování účtu uložit až 100MB prezentace a prezentovat tak 

včetně efektů prezentace ppt i pptx. Pro jednoho uživatele je aplikace zcela zdarma pro teamovou spolupráci 

je již placená verze. 

http://avs.vyuka.info/slideshark-krok-za-krokem/ 

Výukové 

objekty

Poradíte mi nějakou 

zajímavou aplikaci pro 

cizí jazyky? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

4.2.2015 Aplikace Uface se může hodit do hodin výuky cizích jazyků. Jedná se o velmi dobře vybavenou „skládačku 

obličejů“. 

http://www.ipadvetride.cz/neco-hodin-cizich-jazyku-uface/ 

Výukové 

objekty

Existuje nástroj analýzu 

pohybu pomocí iPadu? 

Hodil by se nám pro 

měření ve fyzice

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

4.2.2015 Nástroj pro analýzu pohybu na videonahrávce Video Physics:

  http://www.ipadvetride.cz/videophysics/ 

str. 50/62



Metodika Hrozí našim dětem 

digitální demence? 

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

3.2.2015 V jáchymovské základní škole se otevřela tabletová třída a zde jsou zkušenosti:

  http://www.romea.cz/cz/zpravodajstvi/domaci/zakladni-skola-v-jachymove-zajistuje-detem-z-vyloucene-

lokality-kvalitni-ucitele-i-vyuku-pomoci-tabletu 

Výukové 

objekty

Poradíte mi nástroj na 

vytváření pracovních 

listů v iPadu?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

30.1.2015 Pro iPad existuje aplikace Stick Around:

http://www.ipadvevyuce.cz/products/stick-around-mega-navod/ 

Oborové 

didaktiky

Existuje pro iPad 

interaktivní historická 

mapa?

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

30.1.2015 Nezbytná výbava každého dějepisáře – interaktivní historická mapa s časovou osou History Atlas HD, aplikace 

pro iPad je zdarma. 

http://avs.vyuka.info/aplikace/history-atlas-hd/ 

Metodika Jaká jsou rizika 

využívání mobilních 

technologií ve výuce? 

KA03-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Metodici ICT

29.1.2015 Konference Počítač ve škole 2014 - ze Sborníku příspěvků:

Část pedagogů, zejména na základních ale i na středních školách, se dívá skepticky na zavádění mobilních 

technologií. Důvodem může být konzervativnost pedagoga. Většinou se však jedná o obavy z nové technologie, 

jejíž používání by nemuselo být efektivní nebo její použití ve škole nemusí být bezpečné, dokonce by se mohla 

obrátit proti učitelům.V příspěvku je uveden přehled toho, čeho se učitelé nejčastěji obávají, a co považují za 

omezující při využívání mobilních technologií ve vzdělávacím procesu.Jsou prezentovány výsledky z některých 

našich i zahraničních studií. Týkají se možností při zavádění mobilních technologií do výuky, výsledků průzkumu 

vybavení škol mobilními technologiemi i názorů studentů k obavám pedagogů z mobilních technologií ve 

výuce.Chceme také ukázat, že existují nástroje, kterými lze některé nebezpečné jevy eliminovat nebo alespoň 

minimalizovat. Pokud se učitelé seznámí s podstatou rizika a poznají, že lze nebezpečí čelit, může je to 

motivovat k masivnějšímu zavádění mobilních zařízení do výuky.

http://www.pocitacveskole.cz/system/files/soubory/sbornik/2014/javorcik.pdf 

str. 51/62



Technologi

e

Jak je to s životností 

iPadu? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

28.1.2015 Životní cyklus iPadu naleznete zde:

http://www.ipadvetride.cz/zivotni-cyklus-ipadu/ 

Technologi

e

Jak si co nejvíce 

usnadnit práci se 

soubory v iPadu

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

28.1.2015 iFilesje nástroj, který Vám usnadní práci se soubory v iPadu, více zde:

  http://www.ipadvetride.cz/prace-se-soubory-ifiles/ 

Technologi

e

Co potřebuji k tomu, 

abych mohl z iPadu 

promítat na projektor

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

28.1.2015 Použití Apple TV ve třídě se můžete naučit na tomto webu:

  http://www.ipadvetride.cz/pouziti-apple-tv-ve-tride/ 

Technologi

e

Lze jednoduše připojit 

iPad k projektoru 

pomocí Apple TV?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

27.1.2015 Ano, iPad může sloužit jako zobrazovací zařízení. Jednoduše připojíte iPad k projektoru pomocí Apple TV a jak 

vytvoříte jednoduchý podklad pro program:

  http://www.i-school.cz/video-navody/ipad-jako-zobrazovaci-zarizeni/ 

Technologi

e

Jak přidat ručně psané 

poznámky do PDF? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

27.1.2015 Použijeme PDF soubor jako papír, na který můžeme libovolně kreslit a doplňovat poznámky:

  http://www.ipadvetride.cz/jak-pridat-rucne-psane-poznamky-pdf/ 

str. 52/62



Oborové 

didaktiky

Pracuji s iPad a vyučuji 

zeměpis. Doporučíte mi 

vhodný atlas světa? 

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

27.1.2015 Ano, můžete využít zeměpisný atlas od National Geographic. Kompletní atlas světa včetně aktuálních 

zeměpisných tabulek pro iPad.

  http://www.ipadvetride.cz/zemepisny-atlas-od-national-geographic/ 

Technologi

e

Je v Microsoft Office 

365 vhodný nástroj pro 

ukládání dat a jejich 

publikování v 

intranetu? Děkuji za 

radu.

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

26.1.2015 Více k tématům Microsoft Office 365 - OneDrive a SharePoint Online bylo řešeno ve webináři

  

https://onedrive.live.com/?cid=677466f6090dc5bb&id=677466F6090DC5BB%2112722&ithint=video,.mp4&au

thkey=!APYyoG-U496Kjfw 

Technologi

e

Začínám s Microsoft 

Office 365 v naší škole, 

poradíte mi prosím 

první kroky? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

26.1.2015 Najdete návody a rady ve webináři Microsoft Office 365 - základy pro správce

  http://1drv.ms/1hNNOfG 

Technologi

e

Je nástroj Office365, 

díky kterému bych 

mohl zajistit 

elektronické plánování 

a komunikaci v naší 

škole?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

23.1.2015 Moderní elektronická komunikace a organizace času byla náplní tohoto webináře

  

https://onedrive.live.com/?cid=677466f6090dc5bb&id=677466F6090DC5BB%2165120&ithint=video,mp4&aut

hkey=!AHmnhVTnIDMO73k 

str. 53/62



Technologi

e

Jsou nějaká doporučení 

pro ukládání dat v 

cloudovém prostředí 

OneDrive? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

23.1.2015 V tomto webináři se naučíte dělat průzkum mezi žáky či učiteli a sdílet data ve OneDrive

  

https://onedrive.live.com/?cid=677466f6090dc5bb&id=677466F6090DC5BB%2160483&ithint=video,mp4&aut

hkey=!AC9fACzXPjDaxfs 

Technologi

e

Existují nějaké návody 

pro správu uživatelů v 

Office365?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

23.1.2015 Odpovědi najdete ve webináři Office365 - správa uživatelů v detailu

  

https://onedrive.live.com/?cid=677466f6090dc5bb&id=677466F6090DC5BB%2113210&ithint=video,.mp4&au

thkey=!AMFgBqdJBs06pV0 

Technologi

e

Můžu si na iPadu 

vyfotit obsah 

obrazovky? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

21.1.2015 Na iPadu můžete kdykoliv vyfotit obsah obrazovky.

  http://avs.vyuka.info/tip-002-snimek-obrazovky-na-ipadu/ 

Technologi

e

V iPadu máme Safari. 

Je zde možné udělat 

nějaký systém odkazů? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

21.1.2015 Záložky -  rychlé odkazy na stránky

  http://avs.vyuka.info/tip-001-zalozka-safari/#more-2020 

Výukové 

objekty

Znáte nějakou 

vhodnou aplikaci na 

práci s testy? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

21.1.2015 Nástroj Socrative umožňuje pokročilou práci s vytvořenými testy, zejména následné zpracování výsledků.

  http://avs.vyuka.info/socrative-prace-testy/ 

str. 54/62



Technologi

e

Jak nastavím Gmail v 

aplikaci Mail na iPadu? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

20.1.2015 Nastavení emailového účtu v aplikaci Mail je jednou z prvních aktivit, kterou byste na novém iPadu měli 

provést. Téměř každá aplikace, která umožňuje sdílení dokumentů, je s Mailem neodmyslitelně spřažena.

  http://avs.vyuka.info/tip-003-nastaveni-gmailu-aplikaci-mail/ 

Technologi

e

Na co si mám dát 

pozor, když rozbalím 

nový iPad? Co si musím 

nastavit?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

20.1.2015 Držíte v ruce nový iPad a nejste si jisti, jestli ho zvládnete sami poprvé zapnout a rozbalit?

  https://intranet.kvic.cz/Web/a.info/novy-ipad-rozbaleni-asistent-nastaveni-apple-id/ 

Technologi

e

Co je na iPadu oprava 

textu pomocí lupy? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

19.1.2015 Každému z nás se stane, že někdy omylem napíše špatné písmeno, nebo ho třeba vynechá. Jak jednoduše 

opravit písmenko ve slově, aniž bychom museli smazat celé slovo si ukážeme v následujícím tipu.

  http://avs.vyuka.info/tip-011-oprava-textu-pomoci-lupy/ 

Technologi

e

Poradíte mi jak na iPad 

vyřešit na klávesnici 

diakritiku? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

19.1.2015 Ukážeme si, jak na klávesnici iPad najít číslice či speciální znaky jako jsou zavináč nebo závorky nebo jak napsat 

velké písmeno.

  http://avs.vyuka.info/tip010-klavesnice-diakritika/ 

Technologi

e

Jak nastavit seznamový 

emailový účet v iPadu? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

19.1.2015 iPad - Nastavení Seznamu v aplikaci Email

  http://avs.vyuka.info/nastaveni-seznamu-aplikaci-email/ 

str. 55/62



Výukové 

objekty

Je nějaká aplikace pro 

vytváření rychlých 

fotek v iPadu?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

19.1.2015 iPad umožňuje práci s aplikací Fotoaparát, aniž bychom přístroj samotný museli odemknout přejetím prstu po 

displeji a dotykem prstu otevřeli aplikaci. 

  http://avs.vyuka.info/tip-004-rychla-fotka/ 

Výukové 

objekty

Existuje pro iPad 

nějaká aplikace typu 

stopky? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

16.1.2015 Jednou z vestavěných aplikací iPadu jsou hodiny s budíkem a stopkami. Ovládání stopek je velmi jednoduché, 

hlavní výhodou je však možnost zaznamenat neomezený počet mezičasů.

  http://avs.vyuka.info/tip-013-stopky/#more-2364 

Technologi

e

Existuje něco jako 

vytvoření nové plochy 

pro iPad?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

16.1.2015 Tip na vytvoření nové plochy.

  http://avs.vyuka.info/tip-008-vytvoreni-nove-plochy-na-ipadu/ 

Technologi

e

Lze v iPad vytvořit 

složky?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

16.1.2015 Aplikace na ploše lze jednoduše třídit do složek.

  http://avs.vyuka.info/tip-007-vytvoreni-slozky-ipadu/ 

Technologi

e

Jak aktivovat klávesnici 

iPadu pro psaní velkých 

písmen? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

15.1.2015 Pokud chcete psát pouze jedno písmeno velké, např. na začátku vět, pak klikněte na klávesu Shift (klávesa s 

šipkou směřující nahoru). Šipka zčerná, pozadí klávesy se z šedé změní na bílou. Bezprostředně následující 

zapsané písmeno bude velké, avšak hned po té se režim psaní velkých písmen deaktivuje.

 Pro psaní většího počtu velkých písmen za sebou je nutné na klávesu Shiftdvojkliknout, což je obdoba CAPS 

LOCKU na běžné klávesnici. Šipka se na rozdíl od předchozího případu navíc podtrhne (viz obrázek). Nyní 

můžete psát velká písmena do okamžiku, než režim deaktivujete stejnou klávesou.CAPS LOCK se automaticky 

vypne i při přechodu na numerickou klávesnici.

str. 56/62



Technologi

e

Existují pro iPad 

zkratky na klávesnici? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

15.1.2015 Klávesnice iPadu umožňuje nastavení vlastních klávesových zkratek, které nám mohou pomoci šetřit čas při 

vypisování těchto vybraných slovních spojení. Jak na to?

  http://avs.vyuka.info/tip-012-zkratky-na-klavesnici/ 

Technologi

e

Jak na iPad probíhá 

aktualizace softwaru? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

15.1.2015 Jednou za čas se stane, že vám iPad ohlásí aktualizaci softwaru. Za předpokladu, že splní několik jednoduchých 

podmínek, zvládne svůj iPad velmi jednoduše aktualizovat úplně každý. Které podmínky to jsou?

  http://avs.vyuka.info/tip-016-aktualizace-softwaru/#more-2624 

Technologi

e

Jak na iPadu vytvořím 

selfie, resp. jak funguje 

přední kamera?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

14.1.2015  době, kdy je nesmírně moderní plnit web obrázky sebe sama, je jistě dobré vědět, jak takovou fotografii 

můžeme pořídit například i s iPadem. iPad je velmi dobře vybaven nejen zadní kamerou, ale také kamerou 

přední (používá se např. na FaceTime). Svou vlastní fotku velmi jednoduše pořídíte tak, že v aplikaci Fotoaparát 

přepnete snímání ze zadní kamery na přední. Jak na to?

http://avs.vyuka.info/tip-015-selfie-aneb-predni-kamera/ 

Technologi

e

Lze na iPadu přiložit 

fotky/videa přímo v 

aplikaci Mail?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

14.1.2015 Organizace dokumentů v iOS zařízeních je odlišná od ostatních systémů. Neexistuje zde něco jako průzkumník 

ve Windows, Finder v MAC OS... Dokumenty jsou zde asociovány s konkrétními aplikacemi.

 Z této podstaty vyplývá i způsob přikládání příloh k e-mailům, který obvykle probíhá tak, že otevřete aplikaci, 

vyberete daný soubor a ten – možná víc než přiložíte – sdílíte prostřednictvím mailu.

http://avs.vyuka.info/tip-009-prilozeni-fotky-primo-aplikaci-mail/ 

str. 57/62



Technologi

e

Existují základní funkce 

Office zdarma na tablet 

nebo telefon?

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

13.1.2015 Rozsah sady Office můžete rozšířit o mobilní aplikace, čímž ještě více zvýšíte svou produktivitu. 

Office pro tablet s Androidem

https://products.office.com/cs-cz/mobile?legRedir=true&CorrelationId=d119b18a-2e01-44d9-b55c-

e8d1c98f50d1&tab=androidtablet

 Office pro iPad 

https://products.office.com/cs-cz/mobile?legRedir=true&CorrelationId=d119b18a-2e01-44d9-b55c-

e8d1c98f50d1&tab=ipad 
Technologi

e

Co to jsou základní 

gesta v ovládání iPadu? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

12.1.2015 K jednoduchému ovládání iPadu napomáhají základní gesta, kterými se také iPad liší od ostatních tabletů. 

Jednoduchosti napomáhá zejména to, že není třeba trefovat se při ovládání do miniaturních ikonek (například 

při zavírání aplikace). Využitím nadefinovaných pohybů prstu či prstů na obrazovce iPadu bude ovládání 

hračka. Podívejte se, která základní gesta je dobré znát…

http://avs.vyuka.info/tip-006-zakladni-gesta/ 

Veřejné 

zakázky

Proběhla novela 

zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných 

zakázkách? 

KA01-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Vzdělávání 

ředitelů

10.1.2015 Řídicí orgán OP VK upozorňuje příjemce podpory z OP VK, že na webu MŠMT bylo zveřejněno upozornění 

Řídicího orgánu OP VK, týkající se nabytí účinnosti zákonného opatření senátu, které novelizuje zákon č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Upozornění obsahuje odkaz na webové stránky MMR, kde je možno se 

seznámit s nejdůležitějšími změnami této novely zákona a též metodický výklad Řídicího orgánu k některým 

příručkám, kterými se příjemci při realizaci projektů řídí (Příručka pro příjemce finanční podpory z OP VK, verze 

6 a verze 7, Příručka pro základní školy - žadatele a příjemce v oblasti podpory 1.4 OP VK, verze 2 a Příručka 

pro střední školy - žadatele a příjemce v oblasti podpory 1.5, verze 4,).

 Více na 

http://www.op-vk.cz/cs/siroka-verejnost/verejne-zakazky/upozorneni-a-metodicky-vyklad-k-verejnym-

zakazkam/upozorneni-ridiciho-organu-op-vk-pro-prijemce-podpory-z-op-vk-tykajici-se-nabyti-ucinnosti-

zakonneho-opatreni-senatu-ktere-novelizuje-zakon-c-137-2006.html 

str. 58/62



Technologi

e

iPad - Jak importovat 

seznamy žáků do 

iTeacher Book? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

9.1.2015 iTeacher Book - aplikace pro administrativní činností každého pedagoga. V článku naleznete návod, jak 

naimportovat seznamy žáků  do aplikace iTeacher Book 

http://avs.vyuka.info/jak-importovat-seznamy-zaku-iteacher-book/ 

Oborové 

didaktiky

Matematika a její 

aplikace - Výuka učiva 

o úhlech na základní 

škole

KA06-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - 

Oborové 

didaktiky

8.1.2015 Tablet jako demonstrační nástroj

 Aplikace pro samostatnou práci žáků

http://www.cojsemvyzkousela.cz/?p=15 

Výukové 

objekty

Nástroj pro přípravu 

interaktivní výuky - 

aplikace Nearpod, k 

čemu slouží?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

8.1.2015 Nearpod umožňuje učitelům používat jejich tablety pro kontrolu obsahu na zařízeních studentů.

Využití k testování, hlasování...

http://www.i-school.cz/aplikace-nezarazene/nearpod/ 

Výukové 

objekty

Jak dostat do iPadu 

libovolný PDF soubor a 

jak s ním dále pracovat?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

7.1.2015 http://www.ipadvetride.cz/jak-dostat-pdf-ipadu/ 


str. 59/62



Technologi

e

Na co si musíme dát 

pozor přivýběru a 

zavádění tabletů/iPadů 

ve škole? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

7.1.2015 Prakticky zaměřený webinář shrnuje nejdůležitější aspekty výběru a zavádění tabletů do života školy.

 Webinář Ondřeje Neumajera představuje moderní mobilní dotyková zařízení, porovnává tablety a notebooky, 

ukazuje výukové aktivity a scénáře využití tabletů, specializované tablety, mobilní operační systémy, parametry 

tabletů pro výběr, infrastrukturní a další doplňková vybavení.

 Webinář se uskutečnil 1. prosince 2014 v rámci Dnů webinářového vzdělávání pořádaného Kabinetem 

informačních studií a knihovnictví Filozofické fakulty Masarykovy univerzity.

http://ondrej.neumajer.cz/?item=webinar-pocitacove-tablety-ve-skole-na-co-pri-jejich-vyberu-a-zavadeni-

nezapomenout&category=videozaznamy-z-prednasek 

Technologi

e

Lze získat bezplatné 

Apple ID? 

KA05-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co chceme"

7.1.2015 Bez Apple ID nemůžete na iPad instalovat žádné aplikace, a to ani ty které jsou zdarma.

Návod, jak instalovat pouze bezplatné aplikace.

http://www.ipadvetride.cz/vytvoreni-bezplatneho-apple-id/

str. 60/62



Výukové 

objekty

Existuje aplikace pro 

Android pro děti, které 

chodí na logopedii s 

vadou výslovnosti 

(dyslálií)?

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

7.1.2015 Aplikace Logopedie je určena dětem, které chodí na logopedii s vadou výslovnosti (dyslálií). 

  Android aplikace.

 V aplikaci najdete k procvičování hlásky: K, Ch, V, F, L, Ť, Ď, Ň, Č, Š, Ž, C, S, Z, R, Ř a spojení hlásek CSZ a ČŠŽ v 

jednom slově.Aplikace obsahuje jednotlivé lekce, ve kterých si děti mohou hlásky procvičovat. Cvičení slouží k 

upevnění správné výslovnosti hlásek ve slovech na začátku, uprostřed a na konci slov. Všechna cvičení slouží k 

tzv. fixaci hlásek ve slovech.Pro výuku hlásky R jsme připravili nejen slova k upevnění, ale také cvičení, ve 

kterých se děti hlásku R teprve učí. V tomto cvičení si děti mohou procvičovat metodu, ve které se ve slabikách 

a slovech používá místo hlásky R hláska D.V aplikaci Logopedie najdete několik různých cvičení. V prvním 

cvičení si děti osvojují slovní zásobu a seznamují se s jednotlivými slovy, která jsou spojena s obrázkem. V 

dalším cvičení si mohou zahrát logopedické pexeso a kromě správné výslovnosti mohou procvičovat také 

paměť. Ve třetím cvičení se procvičuje rozumění řeči a správná výslovnost hlásek ve slovech. V posledním typu 

cvičení si děti mohou svoji výslovnost nahrát a následně si ji poslechnout.Aplikace Logopedie je vhodná k výuce 

výslovnosti v logopedických ambulancích a také pro domácí procvičování hlásek. Aplikace Logopedie je 

zábavná a motivující.

https://www.youtube.com/watch?v=UMiUGqXTtm4

Instalace:

https://play.google.com/store/search?q=logopedie 

Výukové 

objekty

Kde najdu výukový 

program pro Android, 

který naučí různé 

způsoby čtení času? 

KA04-

Vzdělávání 

pedagogických 

 pracovníků k 

integraci ICT 

do výuky - ICT 

"co už máme"

6.1.2015 Jedná se o Android aplikaci.

https://www.youtube.com/watch?v=95O7VpEokZU

  Instalace programu: https://play.google.com/store/apps/details?id=com.pmqsoftware.clocks 

Mentoring K čemu slouží sw 

eMentor?

KA02-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Mentoring

13.12.2014 Díky tomuto sw můžete provádět záznam výuky z více webových kamer a mikrofonů zároveň. Vše se ukládá do 

notebooku s tím, že jednou z kamer může být kamera integrovaná v počítači, obdobně i mikrofon. Po hodině 

se můžete v klidu podívat, jak jste postupovali, co bylo na projekci (prezentace či zobrazená pracovní plocha 

počítače), jak na výklad reagovala třída, jaká byla vaše nonverbální komunikace. Vše pomůže k analýze 

výukové jednotky např. nezávislým mentorem. 

str. 61/62



Autorský 

zákon

Co znamená licence 

Creative Commons? 

Můžu takový zdroj 

obrázku použít? 

KA01-Koučink, 

mentoring a 

podpora 

pedagogických 

 pracovníků - 

Vzdělávání 

ředitelů

10.12.2014 Obecně lze odpovědět, že ano. Je ale nutné si přečíst celé znění licence, protože bývá zpravidla doplněna o 

další podmínky, např. nepoužívat komerčně, citovat autora apod. viz tento přehled:

 Popis                                                                                             Zkratka 

 Pouze uvedení autora                                                                    CC-BY 

 Uvedení autora + Žádná odvozená díla                                         CC-BY-ND 

 Uvedení autora - týká se původního díla i jeho modifikací           CC-BY-SA 

 Uvedení autora + Pouze nekomerční užití                                     CC-BY-NC 

 Uvedení autora + Pouze nekomerční užití + Žádné modifikace     CC-BY-NC-ND 

 Uvedení autora + Nekomerční užití + Povoleny modifikace díla  CC-BY-NC-SA

 Z webu RPV.CZ znáte 

 Uveďte původ-Neužívejte komerčně-Nezpracovávejte 3.0 Česká republika (CC BY-NC-ND 3.0 CZ) 

Materiál je publikován pod licencí Creative Commons - Uveďte autora-Neužívejte komerčně-Nezasahujte do díla 3.0 Česko

Výukový materiál pro projekt RESTART, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/51.0004

Krajské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a informační centrum Nový Jičín, příspěvková organizace, 

Štefánikova 7/826, 741 11 Nový Jičín, IČO 62330403, DIČ CZ62330403

str. 62/62


